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INFORME PRELIMINAR
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-046-2020

OBJETO: CONSTRUCCION Y ADECUACION DEL CORREDOR GASTRONOMICO Y ARTESANAL PLAZA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE LA
TEBAIDA, QUINDIO.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

PROPONENTES

CONSORCIO GA TEBAIDA 2020 (Cesar Valentin Lépez Hernandez - 50% y Joel Miguel Quiroz - 50%)

CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S.

CONSORCIO ARTESANAL 46 (Luz Edineth Cardona Marin - 33%, Beatriz Henao Carmona - 33% y Héctor Mario Soto Betancourth - 34%)

CONSORCIO WIR (RGC Ingenieria SAS - 50% y Wilson de Jesus Castafieda Bedoya - 50%)

INGEDEUR S.A.S.

CONSORCIO PLAZA NUEVA (MH INGENIERIA & CONSTRUCCION S.AS - 33 %, JAIME ALBERTO OSORIO GIL - 34% y MILTON RICARDO
HERRERA POSADA - 33%.)

CONSORCIO ZAINCO LA TEBAIDA (JOSUE ZAPATA OROZCO - 50% Y ZAINCO EJE CAFETERO S.A.S. — 50%)

CONSORCIO INGENIERIA VI (IC INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS. — 50% Y INGASI S.AS. — 50%)

CONSORCIO CORREDOR PRUNI (GRUPO CONSTRUCTOR PRISMA S.AS. — 50% Y UNIVERSAL SEC S.A.S. -50%)

10

DIEGO MAURICIO ESTRADA

11

CONSORCIO CZ (JAIRO IVAN CASTILLO CASTILLO — 50% Y ELBER ZAPATA MAYA — 50%)

12

CONSORCIO BUENAVISTA (INGENIERIA NARINO Y ASOCIADOS S.A.S - 50% y ANDRES HUMBERTO BELTRAN FLOREZ - 50%)

13

CONSORCIO SAN JUDA 2020 (PROCIVIN S.A.S - 50% y PRONACON S.A.S - 50%)

14

CONSORCIO NUEVA PLAZA (INGEBEL S.AS. - 50% y 2L PROYECTOS S.A.S. - 50%)

15

CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA (MLG INGENIERIA SAS - 70% Y MARTHA LORENA GARCIA QUIROGA - 30%)

16

CONSORCIO ERASO 2020 (HUGO EVER ERASO CARDENAS - 50% Y JENNIFER ALEJANDRA ERASO JOJOA - 50 %)

17

CONSORCIO R&R 2020 (CONSTRUCCIONES CIVILES S.A - 60% y ROGER RESTREPO - 40%)

18

CONSORCIO PLAZA (EDWIN OSVALDO LEGUIZAMON OCHICA - 40% y INCORES CIVILES S.A.S - 60%)

19

CONSORCIO I1G 2020 (GAYRA CONSTRUCCIONES S.A.S - 50% y IES INGENIEROS S.A.S. - 50%)
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20

CONSORCIO EPM TEBAIDA (PROIM INGENIERIA S.AS - 50%, EBM CONSTRUCCIONES E INTREVENTORIAS S.AS - 25% y MAZ
INTERVENTORES Y CONSTRUCTORES S.AS — 25%)

21

CONSTRUCTORA SAKARAH S.A.S.

22

CONSORCIO CA-HE (CONSTRUCCIONES HE S.AS. - 50%, y CONSTRUAGRO S.AS. -50%)

23

CONSORCIO JAE (JAMES ALBERTO OROZCO MARIN - 50%, y ERNESTO URREA GIRIALDO - 50%)

24

DINACOL S.A.S.

25

UNION TEMPORAL LA TEBAIDA (DECO INGENIEROS S.AS. — 33,34%, INARDI S.A.S. INGENIEROS ARQUITECTOS DISENADORES - 33,33% y
CODEOBRAS S.AS. —33,33%)

26

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.

27

CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS (CARLOS ALBERTO MATEUS ZULUAGA — 40%, HECTOR FABIO VALENCIA QUINTERO - 40% y MAKING
ENGINEERING S.AS - 20%)

28

CONSORCIO IC LA TEBAIDA (MARCO JOSE CANABAL FIGUEROA — 50% Y INTEC DE LA COSTA S.A.S. — 50%)

29

CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA FONTUR 2020 (PROYECTAR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S — 50%, DIEGO ADOLFO
ROBLES BOLANOS — 20% y GESTION Y CONSTRUCCION S.A.S. - 30%)

30

CONSORCIO NAN TEBAIDA (NELSON IDARRAGA SANCHEZ - 50% y NELSON ANDRES IDARRAGA VANEGAS - 50%)

31

CONSORCIO GASTRONOMICO TEBAIDA (JUAN CARLOS IDARRAGA VELASQUEZ 50% y CARLOS ALBERTO ARREGOCES OSORIO 50%)

32

CONSORCIO FONTUR 246 (METSAP S.AS. - 50% y EDGAR HERNANDO OLIVEROS CORDOBA - 50%)

33

CONSORCIO SJ TEBAIDA (SANDRA LILIANA MOLANO ROMERO - 60% y JULIAN MAURICIO URIBE LONDONO - 40%)

34

CONSORCIO LA TEBAIDA (JUAN JOSE RESTREPO ROMERO - 60%, CONSTRUCCIONES AZIMUT S.ASS - 20% y CONSTRUCTORA 2G SAS -
20%)

35

CONSTRUIR XXI S.A.S.

36

CONSORCIO 1IJ URBANO (INCIVILPRO S.AS. - 50% y ARTURO JURADO ALVARAN - 50%)

37

CONSORCIO CAVING (VERTICES INGENIERIA S.AS - 50 % y CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO - 50 %)

38

CONSORCIO TURISMO 2020 (LATORRE ORTIZ INGENIERIA S.A.S. - 90% y CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S.AS - 10%)

39

INFRATEC S.A.S.

40

CONSORCIO S.A.

41

CONSORCIO CONSTRUIR 2021

42

CONSORCIO IRON PALMOC (PROYECTOS DE PALMA'Y OBRAS CIVILES S.AS. - 50% y IRON CONSTRUCTORES S.ASS. - 50%)

43

CONSORCIO SAN AGUSTIN AM (ALIANZA MUNDIAL S.AS - 50% y METALCIMENTO ARQUITECTOS E INGENIEROS S.AS - 50%)

44

CONSORCIO TJ TEBAIDA 2020 (GERMAN TORRES SALGADO - 20 %, GTS CONSTRUCCIONES S.AS - 50 % y LUCIANO ARGEMIRO
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ECHEVERRI ARANGO 30 %)

45 | CONSORCIO PLAZA NUEVA - TRES (FERRECONSTRUCCION DISOLPIN SAS 50%, GRUPO SERVING SAS 50%)

Proponente 1: CONSORCIO GA TEBAIDA 2020 (CESAR
VALENTIN LOPEZ HERNANDEZ 50% JOEL MIGUEL

Proponente 2: CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS

REPRESENTACION
LEGAL

DOCUMENTOS QUIROZ ALVAREZ 50%)

PASA FOLIO PASA FOLIO
S NGO | NUMERO OBSERVACIONES 5 NO | NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 3-5 X 4-5

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 24-31 X 9

SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y X 91.92 « 10-14
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ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

</
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N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

11-12

N/A

N/A

N/A

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

33-35

15-18

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

42-43

19

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

68-71

34-36

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

45-46

20-21

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

48-49

22-23

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

51-54

24
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FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
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26

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

37-40

27

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

61-62

31

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

64-67

32-33

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 3: CONSORCIO ARTESANAL 46 (LUZ
CARDONA MARIN 33% BEATRIZ HENAO CARMONA
33% HECTOR MARIO SOTO 34%)

Proponente 4: CONSORCIO WIR (RGC INGENIERIA SAS
50% WILSON CASTANEDA BEDOYA 50%)

PASA

FOLIO

Sl

NO

NUMERO

OBSERVACIONES

PASA

FOLIO

SI

NO | NUMERO

OBSERVACIONES
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CARTA DE
PRESENTACION DE X 12 X 1-2
LA PROPUESTA

NO SE APORTAN
CERTIFICADO DEL DOCUMENTOS DE
PAGO DE NINGUNO DE LOS
PARAFISCALES Y CONSORCIADOS.
APORTES AL X SE SOLICITO X 3-4
SISTEMA DE SUBSANABLE. EL
SEGURIDAD OFERENTE
SOCIAL SUBSANA EN

DEBIDA FORMA
CERTIFICADO _ DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X 12-14 X 12-94
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A NAl N/A N/A NA| NIA
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / X 25-26 X 114-115
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A NA| NIA N/A NA| NIA
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 21-24 X 10-11
(RUT)
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NO SE APORTAN

DOCUMENTOS DE
CERTIFICADO NO NINGUNO DE LOS
ESTAR INCURSO CONSORCIADOS.
EN CAUSAL DE SE SOLICITO 95-96
DISOLUCION Y SUBSANABLE. EL
LIQUIDACION OFERENTE

SUBSANA EN
DEBIDA FORMA

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA 30-36 121-122
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL 122-124 97-100
(ANTECEDENTES
FISCALES)
CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL 119-121 101-104
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA D 105-107
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA 12 110
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL )
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APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

</
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FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

27-29

111-113

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

57-59

117-118

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

60-65

119-120

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 5: INGEDEUR SAS

Proponente 6: CONSORCIO PLAZA NUEVA (MH

INGENIERIA Y CONSTRUCCION 33% JAIME OSORIO

GIL34% Y MILTON HERRERA POSADA 33%)

PASA

FOLIO

Sl

NO

NUMERO

OBSERVACIONES

PASA

Sl

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE
LA PROPUESTA

X

3-4

X

1-2

CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL

229

3-5
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CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

20-24

</
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6-11

ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

N/A

N/A

N/A

39-40

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

16-19

16-23

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

170

24-26

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

5-10

FALTA RECIBO DE
PAGO. SE
SOLICITO

SUBSANABLE. EL

OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA

47-51

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

11-12

27-29
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CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

13-14

</
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30-32

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

15

33-34

FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

166

35

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

169

36-38

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

218

41-43

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

219-220

44-46

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE
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Proponente 7: CONSORCIO ZAINCO LA TEBAIDA Proponente 8: CONSORCIO INGENIERIA VI (IC
(JOSUE ZAPATA OROZCO 50% ZAINCO EJE INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS 50% INGASI SAS
DOCUMENTOS CAFETERO SAS 50%) 50% )
PASA FOLIO PASA FOLIO
3 NO | NUMERO OBSERVACIONES S| NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 1-2 X 2-3

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y NO SE ADJUNTO

APORTES AL X DOCUMENTO POR X 6-7
PARTE DE LOS

SISTEMA DE CONSORCIADOS

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO _ DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACION X 5, 912 X 8-37

LEGAL

ACTA DE JUNTA DE

DIRECTIVA, JUNTA

DE  SOCIOS U N/A NA| NIA N/A NA| NA

ORGANO

COMPETENTE

CONSTITUCION

CONSORCIO / X 3-4 X 72-74

UNION TEMPORAL

CONTRATO DE
PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA

COPIA REGISTRO

UNICO TRIBUTARIO X 168-169 X 40-47
(RUT)

CERTIFICADO NO

ESTAR INCURSO X 172-173 X 50-51

EN CAUSAL DE
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DISOLUCION Y
LIQUIDACION
FALTA RECIBO DE
PAGO. SE
GARANTIA DE SOLICITO
SERIEDAD DE LA X 13-29 X 80-83 | SUBSANABLE. EL
PROPUESTA OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ADJUNTO
DOCUMENTO POR
CERTIFICADO  DE PARTE DE LOS
LA CONTRALORIA CONSORCIADOS- 53.5
GENERAL X SE SOLICITO X oo
(ANTECEDENTES SUBSANABLE. EL
FISCALES) OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ADJUNTO
DOCUMENTO POR
CERTIFICADO  DE PARTE DE LOS
LA PROCURADURIA CONSORCIADOS. c6.57
GENERAL X SE SOLICITO X o
(ANTECEDENTES SUBSANABLE. EL
DISCIPLINARIOS) OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ADJUNTO
DOCUMENTO POR
PARTE DE LOS
JCESITC'::A'EADO CONSORCIADOS.
L eSS POR LA X SE SOLICITO X 55, 62
POLICIA NACIONAL SUBSANABLE. EL
OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
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FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA  EL X 5 X 4
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL )
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

FALTA FORMATO

DEL

CONSORCIADO
AN
COMPROMISO X Pl X 70-71
ANTICORRUPCION SE SOLICITO

SUBSANABLE. EL

OFERENTE

SUBSANA EN

DEBIDA FORMA
DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO X 170-171 X 75-76
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES
MANIFESTACION
DE NO INCURSION
EN PRACTICAS X 268-269 X 77-78
ANTICOMPETITIVAS

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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Proponente 9: CONSORCIO CORREDOR PRUNI Proponente 10: DIEGO MAURICIO ESTRADA
DOCUMENTOS
PASA FOLIO PASA FOLIO
S SO | NUMERO | OBSERVACIONES S O | NUMERO | OBSERVACIONES
NO ADJUNTA
CARTA DE
s o PRESETACOL
PRESENTACION DE X X 4-6
LA PROPUESTA POR LO QUE LA
PROPUESTA SE
TIENE POR
RECHAZADA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 8
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X 24-28
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A N/A|  N/A
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / N/A N/A|  N/A
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A N/A|  N/A
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO X 20

UNICO TRIBUTARIO
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CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO

DEBIDAMENTE
FACULTADO)

EN CAUSAL DE 34
DISOLUCION Y

LIQUIDACION

GARANTIA DE

SERIEDAD DE LA 52-57
PROPUESTA

CERTIFICADO DE

LA CONTRALORIA

GENERAL 37
(ANTECEDENTES

FISCALES)

CERTIFICADO DE

LA PROCURADURIA

GENERAL 38
(ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO

JUDICIAL 39
EXPEDIDO POR LA

POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA

LEGIBLE DE LA

CEDULA DE

CIUDADANIA AL

150% DE LA

PERSONA

NATURAL  QUE 42
SUSCRIBIRA EL

CONTRATO

(REPRESENTANTE

LEGAL )

APODERADO,
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35

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

47

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

49

VERIFICACION

RECHAZADO

CUMPLE

Proponente 11: CONSORCIO CZ (JAIRO CASTILLO
CASTILLO 50% ELBER ZAPATA MAYA 50%)

Proponente 12: CONSORCIO BUENAVISTA
(INGENIERIA DE NARINO Y ASOCIADOS SAS 50%

DIRECTIVA, JUNTA

DOCUMENTOS ANDRES BELTRAN FLOREZ 50%)

PASA FOLIO PASA FOLIO
Si NO | NUMERO | OBSERVACIONES Si NO | NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 1-2 X 6-7

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 3-6B X 9-10

SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO _ DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACION X 18-19 X 12-20

LEGAL

ACTA DE JUNTA DE /A VAL A N/A NA| NA
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DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE
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CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

22-23

56-58

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

7-8

24-31

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

20-21

34-36

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

28-32

68

FALTA RECIBO DE
PAGO. SE
sSoLIcITO

SUBSANABLE. EL

OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

10--11

38-39

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

12-13

41-43

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA

14-15

45-46
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FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

18

48

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

52-54

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

24-25

60-62

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

26-27

54-66

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 13: CONSORCIO SAN JUDA 2020
(PROCIVIN SAS 50% PRONACON SAS 50%)

Proponente 14: CONSORCIO NUEVA PLAZA (INGEBEL
SAS 50% 2L PROYECTOS SAS 50%)

PASA

FOLIO

Sl

NO

NUMERO

OBSERVACIONES

PASA

FOLIO

SI

NO | NUMERO

OBSERVACIONES
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CARTA DE

PRESENTACION DE X 2-3 X 3-4
LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 5-6 X 40-41
SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACION X 8-20 X 9-23
LEGAL

ACTA DE JUNTA DE

DIRECTIVA, JUNTA

DE SOCIOS U N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ORGANO

COMPETENTE

CONSTITUCION

CONSORCIO / X 48-49 X 33-34
UNION TEMPORAL

CONTRATO DE

PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA

COPIA REGISTRO

UNICO TRIBUTARIO X 22-23 X 25-31
(RUT)

CERTIFICADO NO

ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE X 25-26 X 80-81

DISOLUCION Y
LIQUIDACION
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FALTA RECIBO DE
GARANTIA DE E(A)(fl%lfg
SERIEDAD DE LA 56-63 36-38
e SUBSANABLE. EL
OFERENTE NO
SUBSANA
CERTIFICADO _ DE
LA CONTRALORIA
GENERAL 29'3307' 36- 49-52
(ANTECEDENTES
FISCALES)
CERTIFICADO _ DE
LA PROCURADURIA 31-32
GENERAL o 45-48
(ANTECEDENTES :
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA 28,34 43
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA  EL 41 22
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0
APODERADO,

DEBIDAMENTE
FACULTADO)




FONTUR

‘*H </
k)
COLOMBIA W E!:’.'..l.’,l,i.(.?.‘.?,'.-.l..’..!:i?ﬁ
FIRMAR UNO POR
T
COMPROMISO X X 53
ANTICORRUPCION SUBSANABLE. EL
OFERENTE NO
SUBSANA
DECLARACION FIRMAR UNO POR
BAJO LA CONSORCIADO.
GRAVEDAD DE SE SOLICITO
JURAMENTO X 51 SUBSANABLE. EL X 74-75
SOBRE AUSENCIA OFERENTE NO
DE INHABILIDADES SUBSANA
MANIFESTACION
DE NO INCURSION
EN PRACTICAS X 23-54 X 83
ANTICOMPETITIVAS
VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE

Proponente 15: CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA (MLG
INGENIERIA SAS 70% MARTHA GARCIA QUIROGA

Proponente 16: CONSORCIO ERASO 2020 (HUGO
ERASO CARDENAS 50% JENNIFER ERASO JOJOA

DOCUMENTOS 30%) 50%)

PASA FOLIO PASA FOLIO
S NGO 1 NUMERO | OBSERVACIONES S NG | NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 3-5 X 2-4

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 10-11 X 7-8

SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO DE

EXISTENCIA \'% X 14-18 X 83,106

REPRESENTACION




FONTUR

-~
COLOMBIA m

LEGAL

</
FIDUCOLDEX

ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

20-21

5-6

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

25-30

85-86,
108

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

32-34

9-10

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

59-63

17-21

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

36-37

87

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

39-40

88,109

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA

42

89, 110




FONTUR

-~
COLOMBIA m

POLICIA NACIONAL

</
FIDUCOLDEX

FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

83

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

47-49

11-12

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

51-53

13-14

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

55-57

15-16

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 17: CONSORCIO R&R 2020 (RR
CONSTRUCIVILES SAS 60% ROGER RESTREPO 40%)

Proponente 18: CONSORCIO PLAZA (INCORES CIVILES
SAS 60%EDWIN OSWALDO LEGUIZAMON 40%)

PASA

FOLIO

Sl

NO

NUMERO

OBSERVACIONES

PASA

FOLIO

SI

NO | NUMERO

OBSERVACIONES




FONTUR

0 E
coLomnia b/ FIDUCOLDEX
CARTA DE
PRESENTACION DE X 2-3 X 1-2
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 27-28 X 3-5
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X 919 X 6-10
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / X 24-25 X 83
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA
FALTA RUT
PERSONA
COPIA REGISTRO Ng&?g#gE
(URNJ(T:)O TRIBUTARIO X 21-22 SUBSANABLE. EL X 11-14
OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO X 40 X 88

EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y




FONTUR

0 E//
coLomnia b/ FIDUCOLDEX
LIQUIDACION
FALTA RECIBO DE
PAGO. SE
GARANTIA DE SOLICITO
SERIEDAD DE LA 30-36 SUBSANABLE. EL 25-26
PROPUESTA OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
CERTIFICADO  DE NO 2%?&'5?3' SE
LA CONTRALORIA SUBSANABLE. EL
GENERAL 18-19
OFERENTE
(ANTECEDENTES
FISCALES) SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
CERTIFICADO  DE NO Ss%m:?% SE
LA PROCURADURIA SUBSANABLE. EL
GENERAL 22-23
OFERENTE
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ANEXA. SE
CERTIFICADO SOLICITO
JUDICIAL SUBSANABLE. EL 1
EXPEDIDO POR LA OFERENTE
POLICIA NACIONAL SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE COPIA ILEGIBLE.
CIUDADANIA AL SE SOLICITO
150% DE LA SUBSANABLE. EL 15
PERSONA OFERENTE
NATURAL QUE SUBSANA EN
SUSCRIBIRA EL DEBIDA FORMA
CONTRATO
(REPRESENTANTE




FONTUR

COLOMBIA

o

LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

</
FIDUCOLDEX

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

38

81-82

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

50

80

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

52-53

79

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

Proponente 19: CONSORCIO IG 2020 (GAYRA
CONSTRUCCIONES SAS 50% IES INGENIEROS SAS)

Proponente 20: CONSORCIO EPM TEBAIDA (PROIM

INGENIERIA SAS 50% EBM CONSTRUCCIONES E

INTERVENTORIAS SAS 25% MAZ INTERVENTORIES Y

DOCUMENTOS CONSULTORES SAS 25%)

PASA FOLIO PASA FOLIO
S NG| NUMERO | OBSERVACIONES S NG | NUMERG | OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 2-3 X 4-5

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 35-36 X 10-12

SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL




FONTUR

-~
COLOMBIA m

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

8--34

</
FIDUCOLDEX

13-34

ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

73-74

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

40-41

36-38

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

43-45

40-43

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

62-72

77-85

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

46-49

45-50

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

50-53

51-56




FONTUR

~ E//
coLomeia b FIDUCOLDEX
CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X o4-55 X 60-62
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL X 4 X 6
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL o)
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO
COMPROMISO X 42 X 68-71
ANTICORRUPCION
DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO X 56-58 X 87-90
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES
MANIFESTACION
DE NO INCURSION
EN PRACTICAS X 29-61 X 92-95
ANTICOMPETITIVAS
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 21: CONSTRUCTORA SAKARAH SAS

Proponente 22: CONSORCIO CA-HE (CONSTRUAGRO
SAS 50%CONSTRUCCUONES HE 50%)




FONTUR

ey g

coLomia bt/ FIDUCOLDEX
PASA FOLIO PASA FOLIO
S <51 NUMERO | OBSERVACIONES S <5 NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE X 45 X 1-2
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 7 X 3-4
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X 9-18 X 5-10
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A NA|  NA N/A NA|  N/A
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION 1107.
CONSORCIO / N/A NA|  N/A X 1108
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A NA|  NA N/A N/A|  N/A
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO 1039-
UNICO TRIBUTARIO X 20-24 X 1047
(RUT)
CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO 1083-
EN CAUSAL DE X 26 X 1084
DISOLUCION Y
LIQUIDACION
GARANTIA DE N 46.51 N 1112-

SERIEDAD DE LA

1116




FONTUR

-~
COLOMBIA m

PROPUESTA

</
FIDUCOLDEX

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

28-29

1085-
1089

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

31-32

1090-
1094

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

34

1095-
1098

FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

37

1101

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

39

1104-
1106

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO

41

1109-
1110




FONTUR

0
COLOMBIA u;/

SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

</
FIDUCOLDEX

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

43-44

1111-
1112

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 23: CONSORCIO JAE (JAMES OROZzZCO
50% ERNESTO URREA GIRALDO 50%)

Proponente 24: DINACOL SAS

PASA

FOLIO

Sl

NO

NUMERO

OBSERVACIONES

PASA

SI

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE
LA PROPUESTA

X

2-3

X

4-5

CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL

30-31

11

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

5-6

13-21

ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

N/A

N/A

N/A




FONTUR

COLOMBIA

o

CONTRATO DE

</
FIDUCOLDEX

CONTRATO

PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA

COPIA REGISTRO

UNICO TRIBUTARIO X 7-8 X 23
(RUT)

CERTIFICADO NO

ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE X 9-10 X 25
DISOLUCION Y

LIQUIDACION

GARANTIA DE

SERIEDAD DE LA X 33-65 X 43-47
PROPUESTA

CERTIFICADO DE

LA CONTRALORIA

GENERAL X 24-25 X 27-28
(ANTECEDENTES

FISCALES)

CERTIFICADO DE

LA PROCURADURIA

GENERAL X 28-29 X 30-31
(ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO

JUDICIAL

EXPEDIDO POR LA X 26 X 33
POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA

LEGIBLE DE LA

CEDULA DE

CIUDADANIA AL

150% DE LA X 6 X 35
PERSONA

NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL




FONTUR

o

(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

COLOMBIA

</
FIDUCOLDEX

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

22

DECLARACION
BAJO
GRAVEDAD
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

LA
DE

11-12

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

13-16

X 41

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

Proponente 25: UNION TEMPORAL LA TEBAIDA
(CODEOBRAS SAS 33,33% INARDI SAS 33,33% DECO

Proponente 26: BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS

DOCUMENTOS INGENIEROS SAS 33,34%)
PASA FOLIO PASA FOLIO
S| NO | NUMERO OBSERVACIONES S| NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 4-5 X 4-5
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 7-17 X 16
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL




FONTUR

-~
COLOMBIA m

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

19-40

E

10-14

FIDUCOLDEX

ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

81-82

N/A

N/A

N/A

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

42-44

21-24

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

46-49

36

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

232-236

44-51

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

51-52,58-
59,65-66

26-27

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

53-54,60-
61,67-68

29-30




FONTUR

o) g
coLomia bt/ FIDUCOLDEX
CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 5562,69 X 34
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL X 2 X 6
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL )
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO
COMPROMISO X 76-79 X 38
ANTICORRUPCION
DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO X Ba8¢ X 40
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES
MANIFESTACION
DE NO INCURSION
EN  PRACTICAS X 89-92 X 42
ANTICOMPETITIVAS
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 27: CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS
(CARLOS MATEUS ZULUAGA 40% HECTOR VALENCIA
QUINTERO 40% MAKING ENGINEERING SAS 20%)

Proponente 28: CONSORCIO IC LA TEBAIDA (INTEC DE
LA COSTA SAS 50% MARCOS JOSE CANABAL 50%)




FONTUR

0 g
coLomsia hub/ FIDUCOLDEX
PASA FOLIO PASA FOLIO
S NG| NUMERO | OBSERVACIONES S NO | NUMERO | OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 1-3 X 2-4
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 42-50 X 6-7
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA \'%
REPRESENTACION X 10-18 X 9-16
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A N/A N/A N/A N/A|  N/A
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / X 7-9 X 48-49
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A|  N/A
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 51-53 X 18-25
(RUT)
CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE X 92-94 X 27-28
DISOLUCION Y
LIQUIDACION
GARANTIA DE X 297-304 X 59-66

SERIEDAD DE LA




FONTUR

-~
COLOMBIA m

PROPUESTA

</
FIDUCOLDEX

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

23-26

30-32

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

27-30

34-36

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

31-33

38-39

FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

10

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

40-41

43-46

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO

37-39

51-52




FONTUR (30 E

COLOMBIA FIDUCOLDEX
SOBRE AUSENCIA

DE INHABILIDADES

MANIFESTACION

DE NO INCURSION

EN PRACTICAS X 95-100 X 54-57
ANTICOMPETITIVAS

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
Proponente 29: CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA
FONTUR 2020 (PROYECTAR INGENIERIA Proponente 30: CONSORCIO NAN TEBAIDA (NELSON
CONSTRUCCIONES SAS 50% DIEGO ADOLFO ROBLES | IDARRAGA SANCHEZ NELSON IDARRAGA VANEGAS)
DOCUMENTOS 20% GESTION Y CONSTRUCCION SAS 30%)
PASA FOLIO PASA FOLIO
5 NG | NUMERO | OBSERVACIONES 5 NG | NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 2-3 X 1-2

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 44,141,207 X 10-11

SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO DE 2 15.

EXISTENCIA Y ’

REPRESENTACION X 181’239' X 150,152

LEGAL :

ACTA DE JUNTA DE

DIRECTIVA, JUNTA

DE SOCIOS U N/A N/A N/A N/A N/A|  N/A

ORGANO

COMPETENTE




FONTUR

coLomnia b/ FIDUCOLDEX
CONSTITUCION
CONSORCIO / X 322-323 X 3-4
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A NAl N/A N/A NA| NIA
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO 20-22,65-
UNICO TRIBUTARIO X 67,156- X 157-159
(RUT) 158
CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE X 325-328 X 7-8
DISOLUCION Y
LIQUIDACION
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA X 342-345 X 141-142
PROPUESTA
CERTIFICADO _ DE NO SE ADJUNTO
LA CONTRALORIA LA
GENERAL X 11,19 | DOCUMENTACION. X 12-13
(ANTECEDENTES VERIFICADO POR
FISCALES) LA ENTIDAD
CERTIFICADO _ DE NO SE ADJUNTO
LA PROCURADURIA LA
GENERAL X 12 | DOCUMENTACION. X 14-15
(ANTECEDENTES VERIFICADO POR
DISCIPLINARIOS) LA ENTIDAD
CERTIFICADO NO SE ADJUNTO
JUDICIAL X 13 DOCUMELQTAQON X 16-19
EXPEDIDO POR LA : -
POLICIA NACIONAL VERIFICADO POR
LA ENTIDAD




FONTUR

~ E//
coLomeia b/ FIDUCOLDEX
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA  EL X 7 X 150
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL o)
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO
COMPROMISO X 324 X 5-6
ANTICORRUPCION
DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO X 329-332 X 20-21
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES
MANIFESTACION ]
DE NO INCURSION
EN PRACTICAS X 333-334 X 22-25
ANTICOMPETITIVAS
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
Proponente 31: CONSORCIO GASTRONOMICO Proponente 32: CONSORCIO FONTUR 246 (METSAP
TEBAIDA (JUAN CARLOS IDARRAGA V 50% CARLOS SAS 50% EDGAR HERNANDO OLIVEROS CORDOBA
DOCUMENTOS ALBERTO ARREGOCES OSORIO 50%) 50%)
PASA FOLIO PASA FOLIO
5 No| NOMERO OBSERVACIONES 5 NG NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 13 X 1-2




FONTUR

-~
COLOMBIA m

LA PROPUESTA

</
FIDUCOLDEX

CERTIFICADO DEL

PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 14-15 X 3-4
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO  DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X 7,10 X 515
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE  SOCIOS U N/A NA| NIA N/A NA| NIA
ORGANO
COMPETENTE
SIRVASE
ACLARAR LOS
INTEGRANTES
DEL CONSORCIO
TENIENDO EN
CUENTA QUE SE
CONSTITUCION PRESENTA
CONSORCIO / X 4-5 X INFORMACION DE
UNION TEMPORAL LA EMPRESA IC
ANDES PERO NO
FORMA PARTE
DEL CONSORCIO.
NO SE ACLARA
POR PARTE DEL
PROPONENTE
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A NAl O NA N/A NA| NA
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO X 9.11-13 X 16-21




FONTUR

-~
COLOMBIA m

UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

</
FIDUCOLDEX

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO

DISCIPLINARIOS)

EN CAUSAL DE 16-17 28
DISOLUCION Y
LIQUIDACION
FALTA RECIBO DE
GARANTIA DE Z’éf%lfi
SERIEDAD DE LA 8 35-41
PROPUESTA SUBSANABLE. EL
OFERENTE NO
SUBSANA
NO ADJUNTA

DOCUMENTACION
CERTIFICADO DE DE NINGUNO DE
LA CONTRALORIA LOS
GENERAL 18-19 CONSORCIADOS.
(ANTECEDENTES SE SOLICITA
FISCALES) SUBSANABLE. EL

OFERENTE NO
SUBSANA
NO ADJUNTA

DOCUMENTACION
CERTIFICADO DE DE NINGUNO DE
LA PROCURADURIA LOS
GENERAL 20-21 CONSORCIADOS.
(ANTECEDENTES SE SOLICITA

SUBSANABLE. EL
OFERENTE NO
SUBSANA
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NO ADJUNTA
DOCUMENTACION
DE NINGUNO DE

CERTIFICADO
JUDICIAL LOS

X 22-23 X CONSORCIADOS.
EXPEDIDO POR LA SE SOLICITA

POLICIA NACIONAL SUBSANABLE. EL

OFERENTE NO

SUBSANA
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE

CIUDADANIA AL
150% DE LA

PERSONA

NATURAL QUE

SUSCRIBIRA  EL X 10 X 26
CONTRATO

(REPRESENTANTE

LEGAL o

APODERADO,

DEBIDAMENTE

FACULTADO)

FORMATO

COMPROMISO X 24-25 X 22-25
ANTICORRUPCION

DECLARACION

BAJO LA

GRAVEDAD  DE

N X 26-27 X 31-32
SOBRE AUSENCIA

DE INHABILIDADES

MANIFESTACION

DE NO INCURSION « 28.25 « 2334

EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE
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Proponente 33: CONSORCIO SJ TEBAIDA (SANDRA Proponente 34: CONSOFE)CIO LA TEBAIDA (JUAN JOSE
MOLANO 60% JULIAN URIBE LONDORO 40%) RESTREPO ROMERO 60% CONSTRUCCIONES AZIMUT
DOCUMENTOS SAS 20% CONSTRUCTORA 2G SAS 20%)
PASA FOLIO PASA FOLIO
S| NO | NUMERO OBSERVACIONES S| NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 2-4 X 1-2
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 178-179 X 3-5
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
ERTIFICAD DE
EXISTENCCIAO Y X 6.7 X 4271’14212'
REPRESENTACION : i28 )
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / X 191-192 X 6
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO 2331-
UNICO TRIBUTARIO X 174-175 X 34,37-39

(RUT)
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FALTA CADA UNO

DE LOS
CERTIFICADO NO CONSORCIADOS.
ESTAR INCURSO Aot D
EN CAUSAL DE 199-200 40
, SUBSANABLE. EL
DISOLUCION Y
LIQUIDACION OFERETE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA 365-375 8-9
PROPUESTA
NO SE ADJUNTO
DOCUMENTOS DE
CERTIFICADO  DE LOS
LA CONTRALORIA CONSORCIADOS.
GENERAL 309-310 29 SE SOLICITA
(ANTECEDENTES SUBSANABLE. EL
FISCALES) OFERETE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ADJUNTO
DOCUMENTOS DE
CERTIFICADO  DE LOS
LA PROCURADURIA CONSORCIADOS.
GENERAL 308 26 SE SOLICITA
(ANTECEDENTES SUBSANABLE. EL
DISCIPLINARIOS) OFERETE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ADJUNTO
DOCUMENTOS DE
CERTIFICADO LOS
JUDICIAL a11 ,7 | CONSORCIADOS.
EXPEDIDO POR LA SE SOLICITA
POLICIA NACIONAL SUBSANABLE. EL
OFERETE

SUBSANA EN
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DEBIDA FORMA

FOTOCOPIA

LEGIBLE DE LA

CEDULA DE

CIUDADANIA AL

150% DE LA

PERSONA

NATURAL  QUE 5 1
SUSCRIBIRA EL

CONTRATO

(REPRESENTANTE

LEGAL o}

APODERADO,

DEBIDAMENTE

FACULTADO)

FORMATO

COMPROMISO 194-197 7,10-11
ANTICORRUPCION

DECLARACION

BAJO LA

GRAVEDAD DE

JURAMENTO 202-203 12
SOBRE AUSENCIA

DE INHABILIDADES

MANIFESTACION ]

DE NO INCURSION

EN  PRACTICAS 205-208 13
ANTICOMPETITIVAS

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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_ Proponente 36: CONSORCIO 1J URBANO (INCIVILPRO
Proponente 35: CONSTRUIR XXI SAS SAS 50% ARTURO JURADO 509%)
DOCUMENTOS
PASA FOLIO PASA FOLIO
5 G NUMERG | OBSERVACIONES 5 G| NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 1-2 ﬁ,';CEg'gﬁTiéfg@ X 3-4
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL O SE ADIUNTA.
PAGO DE SE SOLICITA
PARAFISCALES Y SUBSANABL L EL
APORTES AL X : X 927-928
OFERENTE
SISTEMA DE
SEGURIDAD SUBSANA EN
ey DEBIDA FORMA
EEETT'E,'\%KO DE ARCHIVO CAMARA
REPRESENTACION X 1-7 Digﬁ¥§5|g0 X 6-11
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE  SOCIOS U N/A NA| NIA N/A NA| NIA
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / N/A NA| NA X 5
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A NA| NA N/A NA| NA
SOCIEDAD FUTURA
NO SE ADJUNTA.
COPIA REGISTRO suSBEsiﬁ/kg:LIEAEL
UNICO TRIBUTARIO X : X 925-926
S OFERENTE
SUBSANA EN

DEBIDA FORMA
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CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO ARCHIVO 1006
EN CAUSAL DE 1 DECLARACION o
DISOLUCION Y JURAMENTADA
LIQUIDACION
GARANTIA DE 0oL,
SERIEDAD DE LA 1-9 ARCHIVO POLIZA o
PROPUESTA
CERTIFICADO DE NO SE ADJUNTA.
SE SOLICITA
LA CONTRALORIA
SUBSANABLE. EL
GENERAL 929-931
OFERENTE
(ANTECEDENTES
HISCALES) SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
CERTIFICADO  DE NO SE ADJUNTA.
) SE SOLICITA
LA PROCURADURIA
SUBSANABLE. EL
GENERAL 934-936
OFERENTE
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
NO SE ADJUNTA.
CERTIFICADO SE SOLICITA
JUDICIAL SUBSANABLE. EL 032.633
EXPEDIDO POR LA OFERENTE
POLICIA NACIONAL SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE NO SE ADJUNTA.
CIUDADANIA AL
SE SOLICITA
150%  DE LA
SUBSANABLE. EL
PERSONA 10
OFERENTE
NATURAL QUE
. SUBSANA EN
SUSCRIBIRA  EL poproaNA
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0
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APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO
ARCHIVO

COMPROMISO X 1 X 937,1005
ANTICORRUPCION ANTICORRUFCION
DECLARACION
BAJO LA ARCHIVO
GRAVEDAD DE X 1 DECLARACION X 1014-
JURAMENTO JURAMENTADA 1015
SOBRE AUSENCIA INHABILIDADES
DE INHABILIDADES
MANIFESTACION ARCHIVO
DE NO INCURSION MANIFESTACION

p X 1 NO INCURSION EN X 1016
EN PRACTICAS PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS RSTRICTIVAS

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

Proponente 37: CONSORCIO CAVING (VERTICES
INGENIERIA SAS 50% CARLOS CAMARGO MORENO

Proponente 38: CONSORCIO TURISMO 2020 (LATORRE

ORTIZ INGENIERIA SAS 90% CONSTRUCTORES E

SOCIAL

DOCUMENTOS 50%) INGENIEROS UNIDOS SAS 10%)

PASA FOLIO PASA FOLIO
S NG| NUMERO | OBSERVACIONES S NGO | NUMERO | OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 1-2 X 3-4

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 25-31 X 5-9

SISTEMA DE

SEGURIDAD
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CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

10-19

E

13-30

FIDUCOLDEX

ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U
ORGANO
COMPETENTE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

54-55

CONTRATO DE
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

32-33

31-32

CERTIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

86-88

35-36

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

41-44

60-68

CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

34-36

37-40

CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

37-39

41-44
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CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 40 X 45-46
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA
LEGIBLE DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA
NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL X 8 X o
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL o)
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO
COMPROMISO X 3-5 X 52-53
ANTICORRUPCION
DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO X 89-91 X 56-57
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES
MANIFESTACION
DE NO INCURSION
EN PRACTICAS X 92-93 X 58-59
ANTICOMPETITIVAS
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 39: INFRATEC

Proponente 40: CONSORCIO IRON PALMOC
(PROYECTOS DE PALMA Y OBRAS CIVILES SAS 50%
IRON CONSTRUCCIONES SAS 50%)

PASA | FOLIO OBSERVACIONES

PASA FOLIO | OBSERVACIONES
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Sl NO | NUMERO Sl NO | NUMERO

CARTA DE

PRESENTACION DE X 2-4 X 3-4
LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 6 X 5-6
SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACION X 8-11 X 721
LEGAL

ACTA DE JUNTA DE

DIRECTIVA, JUNTA

DE SOCIOS U N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ORGANO

COMPETENTE

CONSTITUCION

CONSORCIO / N/A N/A N/A X 47-48
UNION TEMPORAL

CONTRATO DE

PROMESA DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA

COPIA REGISTRO

UNICO TRIBUTARIO X 13-15 X 28-29
(RUT)

CERTIFICADO NO

ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE X 17 X 30-32
DISOLUCION Y

LIQUIDACION

GARANTIA DE

SERIEDAD DE LA X 36-37 X 49-3
PROPUESTA
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CERTIFICADO DE

LA CONTRALORIA

GENERAL 19-20 33-36
(ANTECEDENTES

FISCALES)

CERTIFICADO DE

LA PROCURADURIA

GENERAL 22-23 37-39
(ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO

JUDICIAL

EXPEDIDO POR LA 25-26 40-41
POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA

LEGIBLE DE LA

CEDULA DE

CIUDADANIA AL

150% DE LA

PERSONA

NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL 28 42
CONTRATO

(REPRESENTANTE

LEGAL o}

APODERADO,

DEBIDAMENTE

FACULTADO)

FORMATO

COMPROMISO 30 44-46
ANTICORRUPCION

DECLARACION

BAJO LA

GRAVEDAD DE

JURAMENTO 32 54-56
SOBRE AUSENCIA

DE INHABILIDADES
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DE NO INCURSION

</
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EN PRACTICAS X 34 X 57-59
ANTICOMPETITIVAS
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
Proponente 41: CONSORCIO SAN AGUSTIN AM Proponente 42: CONSORCIO TJ TEBAIDA 2020
(GERMAN TORRES SALGADO 20% GTS
(ALIANZA MUNDIAL SAS 50% METALCIMIENTO CONSTRUCCIONES SAS 50% LUCIANO ECHEVERRI
DOCUMENTOS ARQUITECTOS E INGENIEROS SAS 50%) 30% )

PASA FOLIO PASA FOLIO

S 5| NUMERO | OBSERVACIONES S NG | NUMERG | OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE X 1-2 X 1-2
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DEL
PAGO DE
PARAFISCALES Y
APORTES AL X 5-6 X 3-6 NO ESSS‘ATSE LA
SISTEMA DE
SEGURIDAD
SOCIAL
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X 9-21 X 15
LEGAL
ACTA DE JUNTA DE
DIRECTIVA, JUNTA
DE SOCIOS U N/A NA|  NA N/A N/A|  N/A
ORGANO
COMPETENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / X 38-39 X 34-35
UNION TEMPORAL
CONTRATO DE
PROMESA DE N/A NA|  NA N/A N/A|  N/A
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SOCIEDAD FUTURA
COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO 20-21 18-25
(RUT)
FALTA
DOCUMENTO DE
CERTIFICADO NO LOS
ESTAR INCURSO CONSORCIADOS.
EN CAUSAL DE 22-23 26 SE SOLICITA
DISOLUCION Y SUBSANABLE. EL
LIQUIDACION OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA 44-46 38-71
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL 24-27 27-29
(ANTECEDENTES
FISCALES)
CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL 28-31 30-32
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
NO SE ADJUNTA
CERTIFICADO INFORMACION.
JUDICIAL SE SOLICITA
EXPEDIDO POR LA 32 SUBSANABLE. EL
POLICIA NACIONAL OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
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LEGIBLE DE LA
CEDULA DE

CIUDADANIA AL
150% DE LA
PERSONA

</
FIDUCOLDEX

ANTICOMPETITIVAS

NATURAL QUE
SUSCRIBIRA  EL 34 12
CONTRATO
(REPRESENTANTE
LEGAL 0
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FALTA
DOCUMENTO DE
LOS
FORMATO CONSORCIADOS.
COMPROMISO 36-37 33 SE SOLICITA
ANTICORRUPCION SUBSANABLE. EL
OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
FALTA
DECLARACION DOCUMENTO DE
BAJO LA LOS
CONSORCIADOS.
GRAVEDAD DE
40-41 36 SE SOLICITA
JURAMENTO
SUBSANABLE. EL
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA
) FALTA
MANIFESTACION BOCUMENTG DE
DE NO INCURSION
EN PRACTICAS 42-43 37 LOS
CONSORCIADOS.

SE SOLICITA
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SUBSANABLE. EL
OFERENTE
SUBSANA EN
DEBIDA FORMA

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

Proponente 43: CONSORCIO PLAZA NUEVA TRES
(FERRECONSTRUCIONES DISOLPIN SAS 50%-GRUPO

DOCUMENTOS SERVING SAS 50%)

PASA FOLIO PASA FOLIO
S 5| NOMERG | OBSERVACIONES S NG | NUMERG | OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE X 3-4

LA PROPUESTA

CERTIFICADO DEL

PAGO DE

PARAFISCALES Y

APORTES AL X 35-36

SISTEMA DE

SEGURIDAD

SOCIAL

CERTIFICADO  DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACION X 9-21

LEGAL

ACTA DE JUNTA DE

DIRECTIVA, JUNTA

DE SOCIOS U N/A N/A

ORGANO

COMPETENTE

CONSTITUCION

CONSORCIO / X 54-55

UNION TEMPORAL
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CONTRATO

PROMESA DE N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA

COPIA REGISTRO

UNICO TRIBUTARIO X 23-27
(RUT)

CERTIFICADO NO

ESTAR INCURSO

EN CAUSAL DE X 40-41
DISOLUCION Y

LIQUIDACION

GARANTIA DE

SERIEDAD DE LA X 61-68
PROPUESTA

CERTIFICADO DE

LA CONTRALORIA

GENERAL X 42-45
(ANTECEDENTES

FISCALES)

CERTIFICADO DE

LA PROCURADURIA

GENERAL X 46-49
(ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO

JUDICIAL

EXPEDIDO POR LA X 50-51
POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA

LEGIBLE DE LA

CEDULA DE

CIUDADANIA AL

150% DE LA X 32
PERSONA

NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL
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(REPRESENTANTE
LEGAL 0]
APODERADO,
DEBIDAMENTE
FACULTADO)

</
FIDUCOLDEX

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

52-53

DECLARACION
BAJO LA
GRAVEDAD DE
JURAMENTO
SOBRE AUSENCIA
DE INHABILIDADES

56-57

MANIFESTACION

DE NO INCURSION
EN PRACTICAS
ANTICOMPETITIVAS

58-59

VERIFICACION

CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

De conformidad con lo previsto en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia, se procedié a verificar los documentos habilitantes y se
constato el cumplimiento de las exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral 3.6 verificacion de indicadores financieros, cuyo
resultado es el siguiente:

1. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los

términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

2. CONSORCIO ARTESANAL 46 (LUZ EDINETH CARDONA MARIN 33%; BEATRIZ HENAO CARMONA 33%; HECTOR MARIO SOTO
BETANCOURTH 34%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.
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El consorciado Héctor Mario Soto Betancourth no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como
subsanable se advirti6 lo siguiente:

Integrante Héctor Mario Soto Betancourth 34%

e No allegé en la etapa de subsanables, estados financieros segun lo requerido en los términos del proceso.

De acuerdo con los términos de la invitacién cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacién Financiera, Estado de Resultados Integral y Estado de Cambios en el Patrimonio) de forma individual con corte a 31 de diciembre del afio
2019 comparativo con el afio 2018.

Por lo anterior no se realizé verificacidon de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacién.

3. CONSORCIO BUENAVISTA (INGENIERIA DE NARINO Y ASOCIADOS SAS 50%; BELTRAN FLOREZ ANDRES HUMBERTO 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO BUENAVISTA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

4. CONSORCIO CA-HE (CONSTRUAGRO S.A.S 50%; CONSTRUCCIONES HE S.A.S 50%)
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El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado CONSTRUAGRO S.A.S no subsano en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como subsanable
se advirtié lo siguiente:

Integrante CONSTRUAGRO S.A.S 50%

e No allegé tarjeta profesional ni certificado de antecedentes del contador quien suscribe los estados financieros.

De acuerdo con los términos de la invitacion, el proponente debe anexar copia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes del Contador
Publico que suscribe los Estados Financieros del periodo solicitado. Si el contador que suscribe los estados financieros es diferente al que ejerce al
momento de presentar la propuesta, el proponente debe adjuntar la tarjeta profesional y certificado de antecedentes del contador que suscribe los
estados financieros.

El consorciado CONSTRUCCIONES HE S.A.S no subsano en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante CONSTRUCCIONES HE S.A.S 50%

e No allegé en la etapa de subsanables, Estado de Cambios en el Patrimonio segun lo requerido en los términos del proceso.

De acuerdo con los términos de la invitacidén cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacidén Financiera, Estado de Resultados Integral y Estado de Cambios en el Patrimonio) de forma individual con corte a 31 de diciembre del afio
2019 comparativo con el afio 2018.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacién.
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5. CONSORCIO CONSTRUIR 2021 (GERMINAR PROYECTOS S.A.S 50%; INGEART CV SAS 25%; CARLOSARTURO MONZON GONZALEZ 25%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El proponente no presenta ni remite informacion y/o documentacidon que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa
de subsanables, dentro del tiempo previsto por Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacion
numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacion solicitada dentro
del término estipulado por FONTUR, la propuesta serd RECHAZADA."

Por lo anterior no se realizd verificacion de indicadores financieros habilitantes.

6. CONSORCIO CORREDOR PRUNI (GRUPO CONSTRUCTOR PRISMA S.A.S 50%; UNIVERSAL SEC SAS 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO BUENAVISTA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo

7. CONSORCIO CZ (JAIRO IVAN CASTILLO CASTILLO 50%; ELBER ZAPATA MAYA 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.
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El consorciado Jairo Ivan Castillo Castillo no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Jairo Ivan Castillo Castillo 50%

e Allegd en la etapa de subsanables, Estados Financieros comparativos 2019-2018 sin firma del representante legal, adicional se evidencia
que los estados financieros son diferentes a los inicialmente aportados.

De acuerdo con los términos de la invitacién “En ningln caso, la solicitud de aclaraciones o subsanables sobre los estados financieros de
proponentes nacionales o extranjeros sin domicilio o con sucursal en Colombia, admitird cambios en los estados financieros inicialmente
aportados”.

El consorciado Elber Zapata Maya no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable se

advirtio lo siguiente:

Integrante Elber Zapata Maya 50%

e Allegd en la etapa de subsanables, Estados Financieros comparativos 2019-2018 diferentes a los inicialmente aportados.

De acuerdo con los términos de la invitacion “En ningun caso, la solicitud de aclaraciones o subsanables sobre los estados financieros de
proponentes nacionales o extranjeros sin domicilio o con sucursal en Colombia, admitird cambios en los estados financieros inicialmente
aportados”.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.
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8. CONSORCIO EPM TEBAIDA (PROIM INGENIERIA S.A.S 50%; EBM CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.AS 25%; MAZ
INTERVENTORES Y CONSULTORES S.A.S 25%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado PROIM INGENIERIA S.AS no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante PROIM INGENIERIA S.AS 50%

e Allegd en la etapa de subsanables, aclaracién respecto al Revisor Fiscal indicando que la obligacion de Realizar el nombramiento de revisor
fiscal solo surge para la compafia a partir del afio siguiente a aquel en el que fueron superados los topes de activos o ingresos brutos
correspondientes; y asi mismo se dara FE publica en calidad de Revisor fiscal por los estados financieros posteriores al nombramiento.

Teniendo en cuenta que quien firma los estados financieros de PROIM INGENIERIA S.A.S como contador publico se encuentra designada como
revisor fiscal en la CAmara de Comercio, se hace necesario indicar que el articulo 38 de Ley 222 de 1.995, expresa que "Son dictaminados aquellos
estados financieros que se acompafien de la opinidon profesional del revisor fiscal o, a falta de éste, del contador publico independiente...”, lo que
hizo fue precisar el alcance de la funcién del revisor fiscal consagrada en el numeral 7 del articulo 207 del Cédigo de Comercio; es decir, que,
tratdndose de sociedades que por ley o estatutos estén obligadas a tener revisor fiscal, éste debera acompanar los estados financieros certificados
con el dictamen y opinién a que se refiere el articulo 34 de la ley 222 de 1.995.

En ese orden de ideas, la empresa no puede solicitarle al revisor fiscal que certifique los estados financieros, pues como se observa de la norma en
comento, escapa a sus funciones certificarlos, ya que la ley solo lo autoriza para emitir el dictamen correspondiente, maxime si se tiene en cuenta
que la certificacién y el dictamen, son dos funciones disimiles que deben ser realizadas por personas diferentes, pues conjugarlas en una sola
determina un atropello juridico, como quiera que a la vez, una misma, no puede ser juez y parte.

Por lo anterior no se realizd verificacién de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.
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9. CONSORCIO ERASO 2020 (HUGO EVER ERASO CARDENAS 50%; JENNIFER ALEJANDRA ERASO JOJOA 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El proponente no presenta ni remite informacion y/o documentacion que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa
de subsanables, dentro del tiempo previsto por Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacion
numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacion solicitada dentro
del término estipulado por FONTUR, la propuesta serd RECHAZADA."

Por lo anterior no se realizd verificacion de indicadores financieros habilitantes.

10. CONSORCIO WIR (R.G.C. INGENIERIA S.A.S. 50%; CASTANEDA BEDOYA WILSON DE JESUS 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO WIR
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo

11. CONSTRUCTORA SAKARAH SAS
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los

términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO WIR
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo

12. CONSORCIO JAE (JAMES ALBERTO OROZCO MARIN 50%; ERNESTO URREA GIRIALDO 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado James Alberto Orozco Marin no subsan6 en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como
subsanable se advirti6 lo siguiente:

Integrante James Alberto Orozco Marin 50%

e Allegé en la etapa de subsanables, Estado de situacidn financiera diferente a los inicialmente aportado, tampoco se discrimina el activo y
pasivo corriente, adicional, al validar saldos de patrimonio contra el estado de cambios en el patrimonio no coincide el saldo final.

De acuerdo con los términos de la invitacion el proponente debe de allegar Estado de Situacidn Financiera, Estado del Resultado Integral y estado
de cambios en el patrimonio con corte a 31 de diciembre del afio 2019 comparativo con el afio 2018, detallando valor total Activo Corriente y valor
total Pasivo Corriente, adicional, “"En ningln caso, la solicitud de aclaraciones o subsanables sobre los estados financieros de proponentes
nacionales o extranjeros sin domicilio o con sucursal en Colombia, admitird cambios en los estados financieros inicialmente aportados”.
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El consorciado Ernesto Urrea Girialdo no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como subsanable
se advirtid lo siguiente:

Integrante Ernesto Urrea Girialdo 50%

¢ No allegd en la etapa de subsanables Estado de Cambios en el Patrimonio de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y
en solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacidén cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacion Financiera, Estado de Resultados Integral y Estado de Cambios en el Patrimonio) de forma individual con corte a 31 de diciembre del afo

2019 comparativo con el afio 2018.

Por lo anterior no se realizd verificacidon de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacién.

13. DINACOL SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

DINACOL SAS
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo
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14. UNION TEMPORAL LA TEBAIDA (CODEOBRAS SAS 33.33%; INARDI SAS 33.33%; DECO INGENIEROS SAS 33.34%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL LA TEBAIDA

INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo

15. CONSORCIO TJ TEBAIDA 2020 (GERMAN TORRES SALGADO 20%; GTS CONSTRUCCIONES SAS 50%; LUCIANO ARGEMIRO ECHEVERRIA
ARANGO 30%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado Luciano Argemiro Echeverria Arango no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada
como subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Luciano Argemiro Echeverria Arango 30%

e No alleg6 en la etapa de subsanables Estado de Cambios en el Patrimonio de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y
en solicitud de subsanables.
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La contadora Luz Esther Bolivar Bolivar certifica que el Sr Luciano Argemiro Echeverria Arango no esta obligado a adjuntar el certificado de estado
de cambios en el patrimonio en la inscripcion del registro Unico de proponente por estar clasificado en el grupo de microempresa.

Acogiendo los términos de referencia Capitulo 3, numeral 3.5, Documentos de caracter financiero habilitantes, donde los documentos que se
mencionan en este numeral son verificables y constituyen un requisito habilitante para la participacion en este proceso de seleccién, se establece
que el proponente debe allegar Estado de Situacion Financiera, Estado del Resultado Integral y Estado de Cambios en el Patrimonio con corte a 31

de diciembre del afio 2019 comparativo con el afio 2018.

Por lo anterior no se realizé verificacidon de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.

16. CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X | X

Capital de Trabajo

17. CONSORCIO GA TEBAIDA 2020 (JAMES ALBERTO OROZCO MARIN 50%; ERNESTO URREA GIRIALDO 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO GA TEBAIDA 2020
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

18. INGEDEUR SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

INGEDEUR SAS
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo

19. CONSORCIO PLAZA NUEVA (MH INGENIERIA & CONSTRUCCION SAS 33%; JAIME ALBERTO OSORIO GIL 34%; MILTON RICARDO
HERRERA POSADA 33%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacién de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PLAZA NUEVA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

20. CONSORCIO ZAINCO LA TEBAIDA (JOSUE ZAPATA OROZCO 50%; ZAINCO EJE CAFETERO SAS 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado Josue Zapata Orozco no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como subsanable
se advirtio lo siguiente:

Integrante Josue Zapata Orozco 50%

e No allegd en la etapa de subsanables, notas a los estados financieros comparativos 2019-2018 de acuerdo con lo requerido desde los
términos del proceso y en solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacion el proponente debe de allegar Notas a los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del afio
2019 comparativo con el afio 2018.

El consorciado Zainco Eje Cafetero SAS no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como
subsanable se advirti6 lo siguiente:
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Integrante Zainco Eje Cafetero SAS 50%

e No allegd en la etapa de subsanables, notas a los estados financieros comparativos 2019-2018 de acuerdo con lo requerido desde los
términos del proceso y en solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacion el proponente debe de allegar Notas a los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del afio
2019 comparativo con el afio 2018.

Por lo anterior no se realizé verificaciéon de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacidn.

21. CONSORCIO INGENIERIA VI (INGASI SAS 50%; IC INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO INGENIERIA VI

INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X | X

Capital de Trabajo

22. DIEGO MAURICIO ESTRADA

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

DIEGO MAURICIO ESTRADA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

23. CONSORCIO SAN JUDA 2020 (PROCIVIN S.A.S 50%; PRONACON S.AS 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El proponente no presenta ni remite informacion y/o documentacién que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa
de subsanables, dentro del tiempo previsto por Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacidn
numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacién solicitada dentro
del término estipulado por FONTUR, la propuesta serd RECHAZADA."

Por lo anterior no se realizo verificacion de indicadores financieros habilitantes.

24. CONSORCIO NUEVA PLAZA (INGEBEL S.A.S. 50%; 2L PROYECTOS S.A.S. 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El proponente no presenta ni remite informacién y/o documentacion que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa
de subsanables, dentro del tiempo previsto por Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacidn
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numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacion solicitada dentro
del término estipulado por FONTUR, la propuesta serd RECHAZADA."

Por lo anterior no se realizo verificacion de indicadores financieros habilitantes.

25. INFRATEC

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.5 y 3.6 verificacién de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO INFRATEC
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

26. CONSORCIO SA (URCOSUR S.A.S 50%; ALVAREZ LOPEZ LEONARDO 25%; SUESCUN LOZANO MARCO JULIO 25%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El proponente no presenta ni remite informacién y/o documentacion que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa
de subsanables, dentro del tiempo previsto por Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacion
numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacion solicitada dentro
del término estipulado por FONTUR, la propuesta serd RECHAZADA."
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Por lo anterior no se realizd verificacion de indicadores financieros habilitantes.

27. CONSORCIO IRON PALMOC (PROYECTOS DE PALMA'Y OBRAS CIVILES PALMOC S.A.S 50%; IRON CONSTRUCTORES S.AS. 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO IRON PALMOC
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

28. CONSORCIO SAN AGUSTIN AM (ALIANZA MUNDIAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 50%; METALCIMENTO ARQUITECTOS E
INGENIEROS S.A.S 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO SAN AGUSTIN AM
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento X
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Indicador de Patrimonio X
Capital de Trabajo X

29. CONSORCIO GASTRONOMICO TEBAIDA (CARLOS ALBERTO ARREGOCES 50%; JUAN CARLOS IDARRAGA 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

Se evidencia que la fecha del Certificado de Antecedentes de la Junta Central De Contadores del contador del consorciado Carlos Alberto
Arregoces no coincide con la verificacién de la veracidad del certificado de la Junta Central de Contadores, acto que se entiende como falsificacion
de documento publico por lo que se ratifica que la propuesta queda RECHAZADA segun el numeral 4.8 Causales de rechazo en el literal 26
“Cuando se compruebe que cualquier medio idoneo de los documentos presentados por el proponente contienen informacién inexacta o
contradictoria: o que no corresponda a la realidad o induzca a Fontur al error de la evaluacion, para beneficio del proponente”

30. CONSORCIO FONTUR 246 (MESAP SAS 50%; EDGAR HERNANDO OLIVEROS CORDOBA 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El proponente no presenta ni remite informacion y/o documentacién que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa
de subsanables, dentro del tiempo previsto por Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacion
numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacion solicitada dentro
del término estipulado por FONTUR, la propuesta serd RECHAZADA."

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores financieros habilitantes.

31. CONSORCIO SJ TEBAIDA (JULIAN MAURICIO URIBE 40%; SANDRA LILIANA MOLANO 60%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.
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El consorciado Julian Mauricio Uribe no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable
se advirtié lo siguiente:

Integrante Julian Mauricio Uribe 40%

e No alleg6 en la etapa de subsanables Estados Financieros de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y en solicitud de
subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacidén cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacion Financiera, Estado de Resultados Integral y Estado de Cambios en el Patrimonio) de forma individual con corte a 31 de diciembre del afo
2019 comparativo con el afio 2018.

El consorciado Sandra Liliana Molano no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable
se advirtié lo siguiente:

Integrante Sandra Liliana Molano 60%

e Allegd en la etapa de subsanables el estado de cambios en el patrimonio, pero sus saldos no coinciden con la informacién en los estados
financieros de situacion financiera y de resultados. La informacién en el estado de flujo de efectivo del afio 2019 varid respecto al
comparativo 2018-2019.

De acuerdo con los términos de la invitacién “En ningln caso, la solicitud de aclaraciones o subsanables sobre los estados financieros de
proponentes nacionales o extranjeros sin domicilio o con sucursal en Colombia, admitird cambios en los estados financieros inicialmente
aportados”.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.
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32. CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS (CARLOS ALBERTO MATEUS ZULUAGA 40%; HECTOR FABIO VALENCIA QUINTERO 40%; MAKING
ENGINEERING S.AS 20%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

33. CONSORCIO IC LA TEBAIDA (MARCOS JOSE CANABAL FIGUEROA 50%; INTEC DE LA COSTA SAS 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO IC LA TEBAIDA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X | X

Capital de Trabajo
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34. CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA FONTUR 2020 (PROYECTAR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 30%; DIEGO ADOLFO
ROBLES BOLANOS 20%; GESTION Y CONSTRUCCION S.A.S. 30%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e El consorciado Diego Adolfo Robles Bolafos allegd Anexo 9 segin solicitud de documentos a subsanar, no allegd la demas
documentacién requerida.

e Los consorciados Proyectar Ingenieria y Construcciones S.A.S, y Gestion y Construccién S.A.S no presentan ni remiten informacién
y/o documentacion que aclare o sustente las observaciones realizadas en la etapa de subsanables, dentro del tiempo previsto por
Fontur. Asi la cosas, en atencion a lo referido en los términos de la invitacion numeral 3.2. Solicitudes de documentos subsanables
y/o aclaraciones “... En caso de no allegarse la documentacién solicitada dentro del término estipulado por FONTUR, la propuesta
serda RECHAZADA."

Por lo anterior no se realizd verificacion de indicadores financieros habilitantes.

35. CONSORCIO NAN TEBAIDA (NELSON IDARRAGA SANCHEZ 50%; NELSON ANDRES IDARRAGA VANEGAS 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo lll numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado Nelson Idarraga Sanchez no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Nelson Idarraga Sanchez 50%

e Allegé en la etapa de subsanables Estado de Cambios en el Patrimonio segun lo requerido, pero las notas a los Estados Financieros no
presentan detalle para comparacion contra estados financieros.
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De acuerdo con los términos de la invitacién cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacidén Financiera, Estado de Resultados Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio y Notas a los Estados Financieros) de forma individual con
corte a 31 de diciembre del aflo 2019 comparativo con el afio 2018.

Las notas a los Estados Financieros representan aclaraciones o explicaciones de hechos o situaciones cuantificables que se presentan en el
movimiento de las cuentas, las mismas que deben leerse conjuntamente a los Estados Financieros para una correcta interpretacién.

El consorciado Nelson Andrés Idarraga Vanegas no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Nelson Andrés Idarraga Vanegas 50%

e Allegé en la etapa de subsanables Estado de Cambios en el Patrimonio segun lo requerido, pero las notas a los Estados Financieros no
presentan detalle para comparacién contra estados financieros.

De acuerdo con los términos de la invitacidén cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacion Financiera, Estado de Resultados Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio y Notas a los Estados Financieros) de forma individual con
corte a 31 de diciembre del aflo 2019 comparativo con el afio 2018.

Las notas a los Estados Financieros representan aclaraciones o explicaciones de hechos o situaciones cuantificables que se presentan en el
movimiento de las cuentas, las mismas que deben leerse conjuntamente a los Estados Financieros para una correcta interpretacion.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.

36. CONSORCIO LA TEBAIDA (JUAN JOSE RESTREPO ROMERO 60%; CONSTRUCCIONES AZIMUT SAS 20%; CONSTRUCTORA 2G SAS 20%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.
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El consorciado Construcciones Azimut SAS no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Construcciones Azimut SAS 20%

e Allegd en la etapa de subsanables, certificado de antecedentes de la Junta Central de Contadores vencido: Fecha de expedicion 11 dias del
mes de Mayo de 2020.

De acuerdo con los términos de la invitacién cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe anexar copia de los certificados de
antecedentes de la Junta Central de Contadores para el Contador Publico y Revisor Fiscal, este tltimo en caso de requerirse. Dicho documento
debera estar vigente y tener fecha de expedicion no mayor a tres (3) meses, tomando como punto de referencia la fecha de cierre de propuestas.

El consorciado Constructora 2G SAS no subsand en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable
se advirtié lo siguiente:

Integrante Constructora 2G SAS 20%

e Allegé en la etapa de subsanables los Estados Financieros segun lo requerido, pero en las notas a los Estados Financieros se presenta que
la Nota 10: No coincide el valor de acreedores con el estado financiero Comparativo, no adjunta tarjeta profesional ni certificado de
antecedentes del contador que suscribe los estados financieros.

De acuerdo con los términos de la invitacion cada integrante de un Consorcio o Unidn Temporal debe anexar copia de la tarjeta profesional y copia
de los certificados de antecedentes de la Junta Central de Contadores para el Contador Publico y Revisor Fiscal, este Ultimo en caso de requerirse.
Dicho documento debera estar vigente y tener fecha de expedicion no mayor a tres (3) meses, tomando como punto de referencia la fecha de
cierre de propuestas.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.
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37. CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA (MLG INGENIERIA SAS 70%; MARTHA LORENA GARCIA QUIROGA 30%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

38. CONSORCIO R&R 2020 (CONSTRUCIVILES S.A 60%; ROGER RESTREPO VILLALBA 40%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO R&R 2020
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X | X

Capital de Trabajo
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39. CONSORCIO PLAZA (INCORES CIVILES SAS 60%; EDWIN OSWALDO LEGUIZAMON OCHICA 40%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PLAZA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X[ X

Capital de Trabajo

40. CONSORCIO IG 2020 (GAYRA CONSTRUCCIONES SAS 50%; IES INGENIEROS SAS 50%)

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO IG 2020
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo
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41. CONSORCIO PLAZA NUEVA TRES (FERRECONSTRUCCION DISOLPIN SAS 50%; GRUPO SERVING SAS 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado Ferreconstruccion Disolpin SAS no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Ferreconstruccion Disolpin SAS 50%

e Allegd en la etapa de subsanables, Estados Financieros y Notas a los Estados Financieros del 2019, se requerian comparativos segun lo
establecido en los términos del proceso y en solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacion, cuando el proponente o uno de los integrantes del Consorcio o Unién Temporal que conformen el
proponente, cuente con vigencia de constitucion que les impida presentar los estados financieros comparativos que abarquen el periodo solicitado,
este debe aportar para la verificacion, los Estados Financieros con corte al mes anterior a la fecha de cierre de entrega de propuestas, comparado
con el ultimo cierre anual efectuado, con las respectivas notas a los estados financieros.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.

42. CONSTRUIR XXI SAS

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

e No allegé Estados Financieros por lo que no puede hacer verificacion de cifras.

De acuerdo con los términos de la invitacién cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacidén Financiera, Estado de Resultados Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio_y Notas a los Estados Financieros) de forma individual con
corte a 31 de diciembre del afio 2019 comparativo con el afio 2018.
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Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.

43. CONSORCIO IJ URBANO (INCIVILPRO S.A.S 50%; ARTURO JURADO ALVARAN 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado INCIVILPRO S.A.S no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién allegada como subsanable se
advirtio lo siguiente:

Integrante INCIVILPRO S.AS 50%

e No allegé en la etapa de subsanables, Estado de Cambios en el Patrimonio segun lo requerido en los términos del proceso y en solicitud de
subsanables, la nota 1, el saldo 2018 no coincide con el del estado financiero, la nota 7, el saldo 2019 no coincide con el del estado
financiero.

De acuerdo con los términos de la invitacidén cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de
Situacion Financiera, Estado de Resultados Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio y Notas a los Estados Financieros) de forma individual con

corte a 31 de diciembre del aflo 2019 comparativo con el afio 2018.

El consorciado Arturo Jurado Alvaran no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como subsanable
se advirtié lo siguiente:

Integrante Arturo Jurado Alvaran 50%

e No allegé en la etapa de subsanables, Estado de Cambios en el Patrimonio ni Estado de Resultados, segun lo requerido en los términos del
proceso y en solicitud de subsanables, la nota 7, el saldo 2018 no coincide con el del estado financiero.



FONTUR () E

COLOMBIA FIDUCOLDEX

De acuerdo con los términos de la invitacién cada integrante de un Consorcio o Unién Temporal debe presentar los Estados Financieros (Estado de

Situacidén Financiera, Estado de Resultados Integral, Estado de Cambios en el Patrimonio y Notas a los Estados Financieros) de forma individual con
corte a 31 de diciembre del aflo 2019 comparativo con el afio 2018.

Por lo anterior no se realizd verificacidon de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacién.

44. CONSORCIO CAVING (VERTICES INGENIERIA S.A.S. 50%; CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO 50%)

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.5, de los términos de referencia definitivos.

El consorciado Carlos Arturo Camargo Moreno no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Carlos Arturo Camargo Moreno 50%

e Allegd en la etapa de subsanables, Estados Financieros diferentes a los inicialmente aportados en el rubro de pasivos.

De acuerdo con los términos de la invitacion “En ningun caso, la solicitud de aclaraciones o subsanables sobre los estados financieros de
proponentes nacionales o extranjeros sin domicilio o con sucursal en Colombia, admitird cambios en los estados financieros inicialmente
aportados”.

Por lo anterior no se realizé verificacion de indicadores Financieros ni calculo de la capacidad residual de contratacion.

45. CONSORCIO TURISMO 2020

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.5 y 3.6 verificacion de indicadores financieros, de los
términos de referencia definitivos.
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 046-2020
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO TURISMO 2020
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X[ X[ X

Capital de Trabajo

De conformidad con lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.7, capacidad residual de contratacién de los términos de la invitacién, se procedié a
verificar la capacidad residual de contratacion, cuyo resultado es el siguiente:

1. BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS

Componente Resultado
Capacidad Organizacional $ 12,414,811,168
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 3,199,922,992
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$ 19,146,737,110

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

2. CONSORCIO ARTESANAL 46

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

3. CONSORCIO BUENAVISTA

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
CONSORCIO BUENAVISTA

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 6,834,210,768
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Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 1,139,630,680

$ 11,161,948,702

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

4. CONSORCIO CA-HE

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

5. CONSORCIO CONSTRUIR 2021

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacién.

6. CONSORCIO CORREDOR PRUNI
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No se realiz6 célculo de la capacidad residual de contratacion, no allego carta de presentacion de oferta.

7. CONSORCIO Cz

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

8. CONSORCIO EPM TEBAIDA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

9. CONSORCIO ERASO 2020

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

10. CONSORCIO WIR

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO WIR
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 3,138,620,500
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

$ 5,649,516,900
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Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE
Proponente

11. CONSTRUCTORA SAKARAH SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSTRUCTORA SAKARAH SAS

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 3,973,739,344
Capacidad Tecnica 40
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 2,435,116,511
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$ 5512,362,177

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

12. CONSORCIO JAE

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

13. DINACOL SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
DINACOL SAS

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 31,720,667,679
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Capacidad Tecnica 30
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 14,655,419,067

$ 45,613,849,524

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE
Proponente

14. UNION TEMPORAL LA TEBAIDA

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente
UNION TEMPORAL LA TEBAIDA

Componente Resultado
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Capacidad Organizacional $ 2,275,038,283
Capacidad Tecnica 30
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 157,211,305

$  4,165,361,433

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

15. CONSORCIO TJ TEBAIDA 2020

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

16. CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.
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Capacidad Residual del Proponente
CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS

Componente

Resultado

Capacidad Residual del Proceso

Capacidad Organizacional $ 4,956,373,102
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $

$  8,921,471,584

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del

Proponente

17. CONSORCIO GA TEBAIDA 2020

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808

Anticipo $ -

Plazo 6

Unidad de Tiempo meses
$ 1,314,265,808

CUMPLE

o)
FIDUCOLDEX
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO GA TEBAIDA 2020
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 6,120,422,500
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

$ 11,016,760,500

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

18. INGEDEUR SAS
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

INGEDEUR SAS
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 28,418,524,100
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 3,131,350,794

$ 48,021,992,586

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

19. CONSORCIO PLAZA NUEVA
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO PLAZA NUEVA
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 3,893,603,108
Capacidad Tecnica 40
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 1,915,541,091

$ 5,871,665,126

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

20. CONSORCIO ZAINCO LA TEBAIDA
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO ZAINCO LA TEBAIDA

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 1,684,440,699
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 43,974,033

$  2,988,019,225

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

21. CONSORCIO INGENIERIA VI
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO INGENIERIA VI

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 6,450,510,270
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 100
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 364,667,480

$  9,956,148,951

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

22. DIEGO MAURICIO ESTRADA
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

DIEGO MAURICIO ESTRADA
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 5,131,455,975
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 280,485,138

$  8,956,135,617

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

23. CONSORCIO SAN JUDA 2020
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No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacién.

24. CONSORCIO NUEVA PLAZA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

25. INFRATEC

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion. No cumple con los indicadores financieros.

26. CONSORCIO SA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

27. CONSORCIO IRON PALMOC

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos
de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

DIEGO MAURICIO ESTRADA
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 27,316,907,326
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 54,790,570,046

$ (5,620,136,860)
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Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del NO CUMPLE

Proponente

28. CONSORCIO SAN AGUSTIN AM

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos

de referencia definitivos.

El consorciado Alianza Mundial Sociedad Por Acciones Simplificada no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la
informacion allegada como subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Alianza Mundial Sociedad Por Acciones Simplificada 50%

e No alleg6 en la etapa de subsanables, el Anexo 9 debidamente suscrito de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y en

solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacién el proponente debe de allegar la lista de todos los Contratos Ejecutados y en Ejecucién, asi como el
valor y plazo de los mismos, suscrita por Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal en caso de corresponder, conforme al ANEXO 9.
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El consorciado Metalcimento Arquitectos E Ingenieros S.A.S no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacién
allegada como subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante Metalcimento Arquitectos E Ingenieros S.A.S 50%

e No allegd en la etapa de subsanables, el Anexo 9 debidamente suscrito de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y en
solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacién el proponente debe de allegar la lista de todos los Contratos Ejecutados y en Ejecucién, asi como el
valor y plazo de los mismos, suscrita por Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal en caso de corresponder, conforme al ANEXO 9.

Por lo anterior no se realizé calculo de la capacidad residual de contratacion.

29. CONSORCIO GASTRONOMICO TEBAIDA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

30. CONSORCIO FONTUR 246

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

31. CONSORCIO SJ TEBAIDA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

32. CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 1,281,447,816
Capacidad Tecnica 30
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

$  2,434,750,850

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

33. CONSORCIO IC LA TEBAIDA
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El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO IC LA TEBAIDA

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 77,033,569,469
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 45,404,573,480

$ 93,255,851,564

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE

Proponente

34. CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA FONTUR 2020
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No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

35. CONSORCIO NAN TEBAIDA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

36. CONSORCIO LA TEBAIDA

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacién.

37. CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 3,779,336,877
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

$ 6,802,806,378

Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
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Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE
Proponente

38. CONSORCIO R&R 2020

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.7 capacidad residual de contratacion de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO R&R 2020
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 2,476,904,863
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

$  4,458,428,753

Capacidad Residual del Proceso
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Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE
Proponente

39. CONSORCIO PLAZA

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de
referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO PLAZA
Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 1,079,096,000
Capacidad Tecnica 20
Capacidad Financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ -

$  1,942,372,800
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Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del CUMPLE
Proponente

40. CONSORCIO IG 2020

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos
de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente

CONSORCIO IG 2020

Componente ‘ Resultado
Capacidad Organizacional $ 9,389,457,018
Capacidad Tecnica 40
Capacidad Financiera 40
Experiencia 100
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 18,186,539,950

$ (1,285,517,319)
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Capacidad Residual del Proceso

Presupuesto Estimado del Proceso $ 1,314,265,808
Anticipo $ -
Plazo 6
Unidad de Tiempo meses

$ 1,314,265,808

Verificacion de la Capacidad
Residual de Contratacion del NO CUMPLE

Proponente

41. CONSORCIO PLAZA NUEVA TRES

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.

42. CONSTRUIR XXI SAS

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacién.

43. CONSORCIO IJ URBANO

No se realiz6 célculo de la capacidad residual de contratacion.

44. CONSORCIO CAVING

No se realiz6 calculo de la capacidad residual de contratacion.
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45. CONSORCIO TURISMO 2020

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Il numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos
de referencia definitivos.

El consorciado LATORRE ORTIZ INGENIERIA S.AS. no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion allegada como
subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante LATORRE ORTIZ INGENIERIA S.A.S. 90%

¢ No allegd en la etapa de subsanables, el Anexo 9 debidamente suscrito de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y en
solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacién el proponente debe de allegar la lista de todos los Contratos Ejecutados y en Ejecucién, asi como el
valor y plazo de los mismos, suscrita por Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal en caso de corresponder, conforme al ANEXO 9.

El consorciado CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S.A.S. no subsané en debida forma lo requerido, ya que una vez revisada la informacion
allegada como subsanable se advirtié lo siguiente:

Integrante CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S.AS. 10%

e No alleg6 en la etapa de subsanables, el Anexo 9 debidamente suscrito de acuerdo con lo requerido desde los términos del proceso y en
solicitud de subsanables.

De acuerdo con los términos de la invitacion el proponente debe de allegar la lista de todos los Contratos Ejecutados y en Ejecucién, asi como el

valor y plazo de los mismos, suscrita por Representante Legal, Contador y Revisor Fiscal en caso de corresponder, conforme al ANEXO 9.

Por lo anterior no se realizé calculo de la capacidad residual de contratacion.
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de obra
correspondiente al proceso de licitacion publica No. 003 de 2018,
cuyo objeto es: "“CONSTRUCCION CENTRO DE INTEGRACION
CIUDADANA VEREDA SABANAS MUNICIPIO DE SANTA FE DE
1. ANTIOQUIA.” Suscrito entre la ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA FE
DE ANTIOQUIA y CESAR VALENTIN LOPEZ HERNANDEZ.
CONSORCIO GA
TEBAIDA 2020 | Subsanar:
(Cesar Valentin CUMPLE
Lopez Hernandez - > En la documentacion allegada se evidencia que el valor
50% y Joel Miguel ejecutado del Acta de recibo d|.f|ere del plasmado po.r‘el
d oferente en el anexo No. 11, motivo por el cual se le solicita
Quiroz - 50%) al oferente allegar aclaracién y/o alcance del anexo No. 11
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
Subsano:
» El oferente subsano en debida forma en folio No. 11
efectuando el ajuste requerido en el anexo No. 11.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega el contrato No. 100396, cuyo
objeto es: “CONSTRUCCION OFICINAS Y BODEGA DE LA SEDE DE
LA EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA EN LA CIUDAD DE PASTO
2. NARINO.” Suscrito entre la Empresa de Energia de Bogot4 ESP y la
Constructora Poliobra S.A.S. El cual no tiene observaciones.
CONSTRUCTORA CUMPLE
POLIOBRAS S.A.S. | CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacion suscrita con la
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONSTRUCTORA
POLIOBRAS S.A.S.

empresa Caminos de Compostela S.AS., cuyo objeto es:
“DESARROLLO INMOBILIARIO DE 97 APARTAMENTOS, UBICADO
EN LA CRA. 56 No. 169 A 65, EDIFICIO CAMINOS DE
COMPOSTELA.”

Subsanar:

» En la que el oferente no allega el Acta de Terminacion o Acta
de Liquidacidon o Acta Final con cantidades ejecutadas, ni
contrato de obra, motivo por el cual el oferente debe
entregar lo solicitado en la Nota 2, del capitulo 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Adicional se evidencia que el contrato aportado hace referencia a un
proyecto ejecutado para si mismo, motivo por el cual se le solicita al
oferente que aclare o subsane con el fin de allegar toda la
documentacion solicitada en la nota No. 2.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato de obra entre los folios
No. 16 a 22.

» El oferente allega Acta de Liquidacion con Cantidades entre
folios No. 30 a 35.

CONTRATO No. 3. El oferente allega un tercer contrato, No. 60 de
2018 suscrito entre la Universidad Nacional y Constructora Poliobra
S.AS. cuyo objeto es: “REPARACIONES LOCATIVAS DE LAS
CUBIERTAS DEL EDIFICIO 500 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL SEDE BOGOTA.”

CUMPLE
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONSTRUCTORA
POLIOBRAS S.A.S.

Subsanar:

> Al validar el Acta Final con cantidades de obra, la actividad
No. 2 Cubierta (igual o superior a 400 m2) que pretende
acreditar no es legible y se encuentran incompletas, motivo
por el cual el oferente deberd allegar el Acta Final con
cantidades de obra completa y de forma legible para poder
validar la actividad que pretende acreditar.

De igual forma se evidencia que el contrato de obra tiene una
prorroga, pero se encuentra sin firma, por lo que se le solicita al
oferente aclarar y/o allegar la prérroga del contrato debidamente
suscrita entre las partes.

Subsano:

» El oferente allega la documentacion requerida entre folios
No. 36 a 43, con la subsanacion solicitada.

Subsanar:

» El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno
de los integrantes.

CUMPLE
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

Nota:

» El oferente allega Anexo No. 9 en folio No. 4. El respectivo
cumplimiento de esta informacion, se efectia en la
verificacién de requisitos financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONSORCIO
ARTESANAL 46
(Luz Edineth
Cardona Marin -
33%, Beatriz Henao

CONTRATO No. 1. El oferente allega el Acta Final del contrato No.
1408250437 suscrito entre la Alcaldia de Manizales y el Consorcio
Aranjuez 41 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL CENTRO
INTEGRACION CIUDADANA CALLE 50A ENTRE LA CARRERA 4 C
Y CARRERA 4 E Y OBRAS DEL COMPONENTE DEPORTIVO EN LA
CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA
DEL BARRIO SAMARIA.”

Subsanar:

> El oferente no allega el contrato de obra y al validar el Acta
Final con Cantidades de Obra no se pueden validar los items
con los cuales pretende acreditar las actividades ya que
tampoco es legible y no indica como se solicita en la nota 2
del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

> El oferente allega la documentacién subsanable solicitada
entre los folios No. 3 al 12

CUMPLE
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

Carmona - 33%y
Héctor Mario Soto
Betancourth - 34%)

CONSORCIO
ARTESANAL 46
(Luz Edineth
Cardona Marin -
33%, Beatriz Henao
Carmona - 33%y
Héctor Mario Soto

CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacion del contrato
No. SI-997-207 suscrito entre la Gobernacion de Risaralda y el
Consorcio Henao Soto cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE
CUBIERTA METALICA PARA LA CANCHA MULTIPLE DEL COLEGIO
MARIA DOLOROSA.”

Subsanar:

> El oferente no adjunta el contrato de obra, ni Acta de
terminacion o liquidacion o Acta final de cantidades de obra,
motivo por el cual el oferente debe allegar la documentacién
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Por otra parte, el oferente allega certificaciones en las que no indica
el item con el cual pretende acreditar la experiencia, por lo que al
allegar lo indicado en la nota 2 deberé resaltar o indicar el item con
la que pretende acreditar las actividades solicitadas en el
lineamiento.

Subsano:

> El oferente allega la copia del contrato en la documentacion
adjunta entre los folios 1 al 6 suscrito entre las partes.

» El oferente en la documentacion allegada adjunta el Acta de
Liquidacion de Obra entre los folios 7 al 10.

CONTRATO No. 3. El oferente allega una certificacién del contrato
No. 097-2013 suscrito entre la Alcaldia de Pensilvania y CONSORCIO
SV cuyo objeto es: “CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DEL NUEVO
CENTRO EDUCATIVO ANTONIO SANTOS DEL MUNICIPIO DE

CUMPLE
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
Betancourth - 34%) | PENSILVANIA - CALDAS.”
Subsanar:
> El oferente no adjunta el contrato de obra, ni Acta de
terminacion o liquidacion o Acta final de cantidades de obra,
motivo por el cual el oferente debe allegar la documentacion
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE anteriormente citada para la
debida verificacion.
Por otra parte, el oferente allega certificaciones en las que no indica
el item con el cual pretende acreditar la experiencia, por lo que al
allegar lo indicado en la nota 2, debera resaltar o indicar el item con
la que pretende acreditar las actividades solicitadas en el lineamiento.
Subsano:
> El oferente allega la copia del contrato en la documentaciéon
adjunta entre los folios 11 al 18 suscrito entre las partes.
> El oferente en la documentacion allegada adjunta el Acta de
3. Entrega y Recibo de Obra entre los folios 19 al 23.
CONSORCIO Subsanar:
ARTESANAL 46
(Luz Edineth » El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
Cardona Marin - RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
33%, Beatriz Henao en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos CUMPLE
o Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
C?rmona "335 y forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Héctor Mario Soto Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

Betancourth - 34%)

momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno
de los integrantes.

Subsano:

> El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente
entre folio 7 al 11. El respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectla en la verificacion de requisitos
financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato No. 1112 de fecha 27
de octubre de 2016 suscrito entre la Gobernacién de Risaralda y el
Consorcio UCAD Pereira cuyo objeto es: “OBRAS DE
CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA
UNIDAD PARA LAS CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE “UCAD"




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

CONSORCIO WIR
(RGC Ingenieria
SAS - 50% y Wilson
de Jesus Castafieda
Bedoya - 50%)

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
EN EL MUNICIPIO DE PEREIRA, DEPARTAMENTO DE
RISARALDA.”
Subsanar:
4.

> El oferente no adjunta, el Acta de terminacion o liquidacién o
Acta final de cantidades de obra, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacion solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Por otra parte, el oferente allega certificaciones en las que no indica
el item con el cual pretende acreditar la experiencia, por lo que al
allegar lo indicado en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE, debera resaltar o indicar el item con la
que pretende acreditar las actividades solicitadas en el lineamiento.

Subsano:

> El oferente en la documentacion allegada adjunta entre folios
No. 32 al 35 el Acta Final y entre folios 36 al 85 el Acta de
Liquidacién con cantidades ejecutadas.

CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacién del contrato
suscrito con la Empresa de Energia del Quindio y el Consorcio RGC
Construcciones cuyo objeto es: “LA CONSTRUCCION DE LAS
OBRAS CIVILES Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA
EDIFICACION PARA LA SEDE OPERATIVA LOCALIZADA EN LA
ESQUINA DE LA CALLE 13 CON CARRERA 21 DE LA CUIDAD DE
ARMENIA.”

Subsanar:

RECHAZADO
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de Jesus Castafieda
Bedoya - 50%)

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
> El oferente no adjunta el contrato de obra, el Acta de
terminacion o liquidacién, motivo por el cual el oferente debe
allegar la documentacion solicitada en la nota 2 del capitulo
3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
4. Por otra parte, el oferente allega certificaciones en las que se
evidencia la acreditacién de las tres (3) actividades, por lo que el
CONSORCIO WIR | oferente debera aportar el acta de terminacién o liquidacién con
(RGC Ingenieria cantidades ejecutadas que respalden la certificacion anexa, de
SAS - 50% y Wilson | acuerdo a lo indicado en la nota 2, resaltando o indicando los items. RECHAZADO

Subsano:

» El oferente allega en la documentacién subsanable copia del
Acta de Terminacién con cantidades entre folios 86 al 108.

No Subsano:

> El oferente no allega copia del contrato de obra solicitado.
CONTRATO No. 3. El oferente allega contrato No. 048/2014 suscrito
entre la Promotora de Vivienda y Desarrollo del Quindio
PROVIQUINDIO y RGC Ingenieria S.AS. cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE VIVIENDA NUEVA, URBANIZACION LOS
TEJARES EN EL MUNICIPIO DE GENOVA QUINDIO.”

Subsanar:

> El oferente no adjunta, el Acta de terminacién o liquidacion ni
el Acta Final con Cantidades de Obra, motivo por el cual el
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
Por otra parte, el oferente allega una certificacion con cantidades del
acta de liquidacién en las que se evidencia la acreditacion de dos (2)
actividades, por lo que el oferente deberd aportar el acta de
terminacion o liquidacion o el Acta Final con cantidades ejecutadas
que respalden la certificacién anexa, de acuerdo a lo indicado en la
4. nota 2, resaltando o indicando los items.
CONSORCIO WIR | Finalmente, el oferente debe aclarar si la entidad Promotora de
(RGC Ingenieria | Vivienda y Desarrollo del Quindio PROVIQUINDIO pertenece al
SAS - 50% y Wilson | régimen privado o publico, de pertenecer a régimen privado, el
de Jesus Castafieda | oferente deber4 allegar lo solicitado en la Adenda No. 1 en su
Bedoya - 50%) clausula quinta.
RECHAZADO

Subsano:

> El oferente allega copia del Acta de Terminacion entre folio
No. 108 al 111.

Teniendo en cuenta que el oferente no subanano lo requerido para el
contrato suscrito con la Empresa de Energia del Quindio y el
Consorcio RGC Construcciones, este no puede ser objeto para la
cuantificacion de experiencia, motivo por el cual con los contratos
adjunto el oferente no alcanza la cuantia minima para la actividad
Estructura metalica con area igual o superior a 400 m2 o equivalente
a 12 toneladas.

Subsanar:
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

Nota:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

El oferente allega el anexo 9, con contratos en ejecucion. El
respectivo cumplimiento de esta informacion, se efectda en la
verificacién de requisitos financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

INGEDEUR S.A.S.

CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato de obra publica No.
000172 de 2015-04-24 suscrito entre las empresas INGENIERIA Y
DESARROLLO URBANISTICO S.AS. E INGEDEUR S.AS., cuyo objeto
es: “CONSTRUCCION AUDITORIO EN LA ESCUELA NORMAL
MIXTA SUPERIOR DEL MUNICIPIO DE MONTERREY.” El cual no
tiene observaciones.

Subsanar:

> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD

Nota:

>

RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

El oferente allega el Anexo No. 9. El respectivo cumplimiento
de esta informacidon, se efectla en la verificacion de
requisitos financieros.

CUMPLE
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

6.

CONSORCIO
PLAZA NUEVA
(MH INGENIERIA &
CONSTRUCCION
SAS - 33 %, JAIME
ALBERTO OSORIO
GIL - 34%y
MILTON RICARDO
HERRERA POSADA
- 33%.)

CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato No. 2102300 suscrito
entre El Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo — FONADE y el
Consorcio Obras Tolima, cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE UNA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL SECTOR EL
TRIUNFO - URBANIZACION MIRADOR DE AMBALA EN EL
MUNICIPIO DE IBAGUE, DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.” el cual
no tiene observaciones.

CONTRATO No. 2. El oferente allega contrato No. 055 de fecha 20
de marzo de 2009 suscrito entre la Asociacion Aeropuerto del Caféy
el Consorcio Cafetero, cuyo objeto es: “CONSTRUCCION PANTALLA
ANCLADA ACTIVA ETAPA 1 (K1+950 - K2 + 110), AEROPUERTO
DEL CAFE Y ESCUELA EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA CALDAS.”

Subsanar:

> Al ser una obra suscrita con una entidad privada el oferente
debe allegar la licencia de construcciéon de acuerdo a lo
citado en la Adenda No. 1 en su clausula quinta.

Subsano:

» El oferente allega licencia de construcciéon en la
documentacion subsanable entre folios No. 24 a la 28.

Subsanar:

> El participante JAIME ALBERTO OSORIO GIL debe allegar el
Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD RESIDUAL, segun el formato

CUMPLE
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

gue se encuentran como anexo en la invitacion, dicho
formato debe incluir los Contratos Ejecutados con los cuales
se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucién y
corregir o actualizar las columnas Valor Ejecutado SMML vy
Valor Ejecutado Participacibn SMML de acuerdo a su
porcentaje de participacion.

Nota:
> El oferente allega Anexo No. 9, el respectivo cumplimiento de

esta informacion, se efectUa en la verificacién de requisitos
financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONSORCIO
ZAINCO LA
TEBAIDA (JOSUE
ZAPATA OROZCO -
50% Y ZAINCO EJE

CONTRATO No. 1. El oferente allega certificacion de la secretaria de
infraestructura de la alcaldia de Pereira en la que se plasma que el
oferente llevo a cabo el contrato de obra No. 2433 de 2013 suscrito
entre  CONSORCIO UZ EDIFICACIONES AEROPORTUARIAS cuyo
objeto es: “CONSTRUCCION DEL EDIFICIO PARA LAS AREAS
ADMINISTRATIVAS, OPERACIONALES Y COMPLEMENTARIAS,
ASOCIADAS A LAS ACTIVIDADES PROPIAS QUE LA AEROCIVIL
DESARROLLA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL MATECANA
DE PEREIRA.”

Subsanar:

CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CAFETERO S.AS. -

50%) > El oferente no allega el contrato de obra y al validar el Acta
de obra adjunta con Cantidades de Obra no se pueden
validar con claridad los items con los cuales pretende
acreditar las actividades como se solicita en la nota 2 del
capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE que
se cita a continuacion, adicional debe resaltar las tres (3)
actividades y allegar un acta de obra maés legible para la
respectiva validacion.

Subsano:
> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 44 a 63.
> El oferente allega copia del Acta de Obra entre folios No. 66 a
84.
7.
Subsanar:
CONSORCIO
ZAINCO LA El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
TEBAIDA (JOSUE RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la CUMPLE
ZAPATA OROZCO — | inyitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
50% Y ZAINCO EJE | |55 cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
CAFETERO S.AAS. — | dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucidn, en caso de
50%) que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.
Nota:
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
> El oferente allega Anexo No. 9, con contratos en ejecucion. El
respectivo cumplimiento de esta informacion, se efectia en la
verificacién de requisitos financieros.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato de obra No. 68573-
006-2019 (PAF-SDIS-0-006-2019) suscrito entre FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. COMO VOCERO Y ADMINISTRADOR DEL
PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER PAF y CONSORCIO
INGENIERIA V cuyo objeto es:” CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO CRECER “CAMPO ALEGRE -
CALANDAIMA” EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY, BOGOTA D.C.”
el cual no tiene observaciones, pero la experiencia que se tuvo en
cuenta fue la de la empresa INGASI S.AS.
Subsanar:
> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
8. RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
CONSORCIO Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
INGENIERIA VI (IC forma se deben incluir en dicho formato los Contratos CUMPLE
INGENIEROS Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
CONSTRUCTORES momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
SAS.-50%Y allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
INGASI S.AS. - ejecucién o adjudicados. Para la uniones temporales o
50%) consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
los integrantes.
> Corregir el nombre del proponente del anexo No. 10
FORMATO DE CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION,
folio No. 153, por el nombre del participante que firma, que
es INGASI S.AS.
Subsano:
> El oferente allega el Anexo No. 10 FORMATO DE CAPACIDAD
TECNICA DE CONTRATACION entre folios No. 41y 42
Nota:
> El oferente allega Anexo No. 9 El respectivo cumplimiento de
esta informacion, se efectla en la verificacién de requisitos
financieros.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
9.
» Propuesta rechazada debido a que no allego carta de
CONSORCIO intencion.
CORREDOR PRUNI RECHAZADO
(GRUPO
CONSTRUCTOR
PRISMA SAS. -
50% Y UNIVERSAL
SEC S.AS. -50%)
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

10.

DIEGO MAURICIO
ESTRADA

10.

DIEGO MAURICIO

CONTRATO No. 1. El oferente allega un acta de terminacién en la
que se plasma que el oferente llevo a cabo el contrato No. 03099
suscrito entre  CONSORCIO TRIDIMENSIONAR-DME y SUSUKI
MOTOR DE COLOMBIA S.A. cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL
MODULO DE SERVICIO TECNICO, PATIO DE ALMACENAMIENTO,
PATIO DE MANIOBRAS Y AREAS EXTERIORES.”

Subsanar:
> El oferente no adjunta, el contrato de obra, motivo por el cual
el oferente debe allegar la documentacién solicitada en la
nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.
Adicional al ser una obra suscrita con una entidad privada el oferente
debe allegar la licencia de construccién de acuerdo a lo citado en la
Adenda No. 1 en su cladusula quinta.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 38 a 48
debidamente suscrito entre las partes.

» El oferente allega copia de la licencia de construccidon entre
folios No. 49 a 51

CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacién donde se

CUMPLE
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

ESTRADA

10.

DIEGO MAURICIO
ESTRADA

plasma que el CONSORCIO TRIDIMENSIONAR-DME ejecuto el
contrato No. 03092 suscrito con SUSUKI MOTOR DE COLOMBIA S.A.
cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL MODULO DE SERVICIO
TECNICO, PATIO DE ALMACENAMIENTO, PATIO DE MANIOBRAS
& AREAS EXTERIORES EN LA PLANTA ENSAMBLADORA DE
SUSUKI MOTOR DE COLOMBIA S.A. UBICADA EN EL KILOMETRO
15 ViA PEREIRA, CARTAGO DE LA CIUDAD DE PEREIRA.”

Subsanar:

En el que el oferente no adjunta, el contrato de obra, motivo por el
cual el oferente debe allegar la documentacioén solicitada en la nota 2
del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE
anteriormente descrita, y al ser una obra suscrita con una entidad
privada el oferente debe allegar la licencia de construccion de
acuerdo a lo citado en la Adenda No. 1 en su clausula quinta

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 25 a 37
debidamente suscrito entre las partes.

» El oferente allega copia de la licencia de construccion entre
folios No. 49 a 51

CONTRATO No. 3. El oferente allega un Acta de Finalizacion donde
se plasma que el CONSORCIO RADIAL 2018 ejecuto el contrato No.
SEM IF 4143.010.026.036 — 2018 suscrito con la SECRETARIA DE
EDUCACION DE LA ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALI cuyo objeto es:
“"CONSTRUCCION DE OBRAS PARA LA ADECUACION DE (40)

CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DE SANTIAGO
DE CALI EN DESARROLLO DEL PROYECTO "ADECUACION DE LA
INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE CALL"

Subsanar:

> En el que el oferente no adjunta, el contrato de obra, motivo
por el cual el oferente debe allegar la documentacién
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 52 a 62
debidamente suscrito entre las partes.

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados.

Nota:

> El oferente allega el anexo 9, con contratos en ejecucion. El

CUMPLE
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COLOMBIA FIDUCOLDEX
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
respectivo cumplimiento de esta informacién, se efectia en la
verificacién de requisitos financieros.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega un contrato de obra suscrito
entre LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO DE
PEREIRA 'y el CONSORCIO CALDAS 64, cuyo objeto es:
11. “CONSTRUCCION DE CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA
“CIC” PUERTO CALDAS, MUNICIPIO DE PEREIRA.” el cual no tiene
CONSORCIO CZ | observaciones
(JAIRO IVAN CUMPLE
CASTILLO CONdTRA21(')(1)4No. 2. Etl oferetnte allleg'g\jlu Uell\“cglrlmjtlroatoDdEe C,)AbRrI?/I E&?Xca N:i
9 11 de suscrito entre e
CAE\E;:ELRL%ATP,SAQF,/ZY CONSORCIO SIETE, cuyo objeto es: "CONSTRUCCI'(")N CENTR(; DE
DESARROLLO COMUNITARIO EN LA COMUNA 7.” el cual no tiene
MAYA - 50%) observaciones
Subsanar:
> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
11. Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
CONSORCIO CZ Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
(JAIRO IVAN momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario CUMPLE
CASTILLO allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
CASTILLO - 50% Y ejecucién o adjudicados. Para la uniones temporales o
ELBER ZAPATA consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
MAYA - 50%) los integrantes.
Nota:
El oferente allega Anexo No. 9, El respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectia en la verificacion de requisitos financieros.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega una constancia emitida por
FONADE en donde se plasma la ejecucién del contrato No. 2162413
12. suscrito entre FONSECON, MUNICIPIO DE DUITAMA; FONADE vy el
CONSORCIO FONADE 1607 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION SEDE
CONSORCIO DEL PRIMER DISTRITO DE POLICIA Y ESTACION DE POLICIA DEL
BUENAVISTA MUNICIPIO DE DUITAMA DEPARTAMENTO DE BOYACA.”
(INGENIERIA CUMPLE
NARINO Y Subsanar:
ASOCIADOS S.AS -
50% y ANDRES > En el que el oferente no adjunta el contrato de obra, ni acta
HUMBERTO final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
BELTRAN FLOREZ - oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
50%) 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

» El oferente allega copia del contrato entre folios No. 26 a 63
debidamente suscrito entre las partes.

> El oferente allega copia de la licencia de construccion entre
folios No. 64 a 73
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> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 74 a 106
debidamente suscrito entre las partes.

CONTRATO No. 3. El oferente allega Acta de entrega y recibo a
satisfaccion del contrato de obra No. PAF-EUC-004-2015 suscrito
entre FINDETER y el CONSORCIO CENTENARIO cuyo objeto es:
“ESTUDIOS, DISENO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN LA
URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA
DEPTO HUILA.”

Subsanar:

COLOMBIA FIDUCOLDEX
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 2. El oferente allega una constancia emitida por
FONADE en donde se plasma la ejecucion del contrato No. 2160870
suscrito entre el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL - FONDO DE INVERSION PARA LA PAZ
FONADE y el CONSORCIO PLAZA CAUCA cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE LA PLAZA DE MERCADO DEL MUNICIPIO
12. DE TORIBIO - CAUCA.”
CONSORCIO Subsanar:
BUENAVISTA
(INGENIERIA > En el que el oferente no adjunta el contrato de obra, motivo
NARINO Y por el cual el oferente debe allegar la documentacién CUMPLE
ASOCIADOS S.ASS - solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
50% y ANDRES ESPECIFICA DEL OFERENTE.
HUMBERTO
BELTRAN FLOREZ - | Subsano:
50%)
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
> El oferente no adjunta el contrato de obra, motivo por el cual
el oferente debe allegar la documentacién solicitada en la
nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.
12.
Subsano:
CONSORCIO
BUENAVISTA > El oferente allega copia del contrato entre folios No. 114 a
(INGENIERIA 158 debidamente suscrito entre las partes. CUMPLE
NARINO Y
ASOCIADOS S.AS - | Subsanar:
50% y ANDRES
HUMBERTO > El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
BELTRAN FLOREZ - RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
50%) en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos

Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

Nota:
El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente entre

folio 162 al 167. El respectivo cumplimiento de esta informacién, se
efectla en la verificaciéon de requisitos financieros.
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S.AS - 50%)

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacion en la que el
PATRIMONIO AUTONOMO  FIDUCIARIA BANCOLOMBIA SA.
SOCIEDAD FIDUCIARIA P.A. certifica que PROMOTORA NACIONAL DE
CONSTRUCCIONES S.ASS. realizé la construccidn del edificio PARQUE
PUKARA cuyo alcance fue la construccion de un edificio de 10 pisos, 8
pisos con 18 apartamentos, un piso de zonas comunes y un sétano.
Subsanar:
> El oferente no adjunta el contrato de obra, ni Acta de obra
con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el oferente
13. . L
debe allegar la documentacion solicitada en la nota 2 del
CONSORCIO SAN capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
JUDA 2020 Adicional no se evidencia en la certificaciéon adjunta la ejecucion de la
(PROCIVIN S.ASS - . . . ., . . .
50% v PRONACON actividad No. 2 Suministro e instalacion de cubierta con area igual o
y superior a 400 m2. RECHAZADO

No Subsano:
» El oferente no allega documentacion subsanable
Subsanar:
> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo

en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
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forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.
No Subsano:
> El oferente no allega documentacién subsanable
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega el contrato de obra publica No.
002 de 2011 suscrito entre la UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL
CAUCA — UCEVA y el CONSORCIO UNIVERSITARIO cuyo objeto es:
“EJECUCION DE OBRAS VARIAS PARA EL DESARROLLO DE LA
CAPACIDAD INSTALADA DE LA OFERTA MISIONAL DE
DOCENCIA, INVESTIGACION PROYECCION SOCIAL, EXTENSION Y
BIENESTAR UNIVERSITARIO EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA
UCEVA.”
14.
Subsanar:
CONSORCIO
NUEVA PLAZA > El oferente adjunta el Acta de obra, pero no es legible por lo RECHAZADO
(INGEBEL S.ASS. - gue no se pueden verificar las actividades con las cuales el
50%y 2L oferente se pretende acreditar ni las cantidades ejecutas en el
PROYECTOS S.AS. - contrato.
50%)
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14.

CONSORCIO
NUEVA PLAZA
(INGEBEL SAS. -
50%y 2L
PROYECTOS S.AS. -
50%)

De igual forma el oferente debe allegar el documento de
conformacién consorcial del CONSORCIO UNIVERSITARIO el cual es
quien aporta la experiencia del contrato en mencion.

No Subsano:

» El oferente no allega documentacion subsanable
CONTRATO No. 2. El oferente allega contrato No. 364-SG-2014
suscrito entre el INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y
CIENCIAS FORENSES y el CONSORCIO TRIESTE cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION Y DOTACION SEDE MEDICINA LEGAL
SECCIONAL MAGDALENA - SANTA MARTA, PRIMERA ETAPA.”

Subsanar:
> El oferente adjunta el Acta de obra con cantidades, en la que

no se evidencia en la ejecucion de las actividades No. 1
Estructura metdlica con &rea igual o superior a 400 m2 o
equivalente a 12 toneladas, ni la actividad No. 2 Suministro e
instalacion de cubierta con area igual o superior a 400 m2.

De igual forma el oferente debe allegar el documento de

conformacién consorcial del CONSORCIO TRIESTE el cual es quien

aporta la experiencia del contrato en mencion.

No Subsano:

> El oferente no allega documentacién subsanable

Subsanar:

RECHAZADO
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> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se deberé diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.
> El oferente debe allegar el Anexo 10 FORMATO DE
CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION de forma
individual por cada uno de los participantes debidamente
diligenciado y firmado.
No Subsano:
> El oferente no allega documentacién subsanable
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato de obra No. 0135 —
2009 — 000144 suscrito entre el DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO y la
UNION TEMPORAL PARQUES DE PALMAR cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DEL PARQUE PARA LA CONVIVENCIA
DENOMINADO LA DICHA EN EL MUNICIPIO DE PALMAR DE
15. VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.” el cual no tiene
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observaciones.
CONSORCIO
PLAZA LA CONTRATO No. 2. El oferente allega contrato de obra publica No. CUMPLE
INGENIERIA SAS BARBARA DE PINTO MAGDALENA y la UNION TEMPORAL
. ~ | POLIDEPORTIVO SANTA BARBARA DE PINTO cuyo objeto es:
70% Y MARTHA | “CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA DE UN ESCENARIO
LORENA GARCIA DEPORTIVO EN EL MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE PINTO,
QUIROGA - 30%) | DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.” el cual no tiene
observaciones.
CONTRATO No. 3. El oferente allega contrato No. LP-001-2018
suscrito entre el MUNICIPIO DE SANTA CATALINA — BOLIVAR y el
CONSORCIO POLIDEPORTIVO SANTA CATALINA cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN EL
CORREGIMIENTO DE LOMA ARENA MUNICIPIO DE SANTA
CATALINA - DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.” el cual no tiene
observaciones.
Subsanar:
15.
El oferente debe allegar nuevamente el formato No. 11 EXPERIENCIA
CONSORCIO ‘ .
ESPECIFICA DEL PROPONENTE debido a que se encuentra mal
PLAZA LA . . . S
diligenciada la columna Valor Ejecutado Participacion se debe
TEBAIDA (MLG . CUMPLE
) plasmar en SMMLV y no en pesos, por lo que el oferente debera
INGENIERIA SAS - . . . .
allegar el formato debidamente diligenciado y firmado.
70% Y MARTHA
LORENA GARCIA Subsano:
QUIROGA - 30%) |
> El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE EN FOLIO No. 13.
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CONTRATO No. 1. El oferente allega certificacion del contrato No.
SI-534-2006 suscrito entre la GOBERNACION DE RISARALDA vy el
CONSORCIO  ERASO cuyo objeto es: “CONSTRUCCION

16. PATINODROMO MUNICIPIO DE BELEN DE UMBRIA FASE I1.”

CONSORCIO Subsanar:

ERASO 2020

(HUGO EVER > El oferente no adjunta, el contrato de obra, ni Acta de recibo RECHAZADO

ERASO CARDENAS
- 50% Y JENNIFER
ALEJANDRA ERASO
JOJOA - 50 %)

16.

CONSORCIO
ERASO 2020

final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacion solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

No Subsano:
» El oferente no allega documentacion subsanable

CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacién del contrato
No. 040 de 2013 emitida por el MUNICIPIO DE ARMENIA y HUGO
EVER ERAZO CARDENAS cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL
RESTAURANDO ESCOLAR EN LA SEDE LA GRAN COLOMBIA DE
LA INSTITUCION EDUCATIVA CRISTOBAL COLON DE LA CIUDAD
DE ARMENIA.”

Subsanar:
> El oferente no adjunta, el contrato de obra, ni Acta de recibo
final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota

2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

No Subsano:
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(HUGO EVER
ERASO CARDENAS > El oferente no allega documentacién subsanable RECHAZADO

- 50% Y JENNIFER
ALEJANDRA ERASO
JOJOA - 50 %)

16.

CONSORCIO
ERASO 2020
(HUGO EVER

CONTRATO No. 3. El oferente allega certificacion del contrato No.
SI-1001-07 suscrito entre la GOBERNACION DE RISARALDA vy el
CONSORCIO LUIS EDUARDO MURILLO SILVA cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE CUBIERTA SOBRE LA CANCHA MULTIPLE
DEL COLEGIO GONZALO MEJIA ECHEVERRY, CORREGIMIENTO
ALTAGRACIA MUNICIPIO DE PEREIRA.”

Subsanar:
> En el que el oferente no adjunta, el contrato de obra, ni Acta
de recibo final de obra con cantidades ejecutadas, motivo
por el cual el oferente debe allegar la documentacion
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.
No Subsano:
> El oferente no allega documentacién subsanable
Subsanar:
> El oferente debe allegar el documento de conformacién
consorcial del CONSORCIO LUIS EDUARDO MURILLO SILVA
el cual es quien aporta la experiencia del contrato en

mencion.

No Subsano:
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ERASO CARDENAS
- 50% Y JENNIFER
ALEJANDRA ERASO
JOJOA - 50 %)

> El oferente no allega documentacién subsanable

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

No Subsano:

> El oferente no allega documentacién subsanable

RECHAZADO

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato de obra No.
177/CBN1- ADBN1 — DARET — 2013 suscrito entre el MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL — ARMADA NACIONAL — BASE NAVAL ARC
BOLIVAR y el sefior ROGER RESTREPO VILLALBA cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION Y DOTACION DE UN CENTRO DE PRUEBAS DE
TORPEDOS EN LA ESTACION NAVAL DE TIERRABOMBA.” el cual
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CIVILES S.A - 60% y
ROGER RESTREPO -
40%)

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
17. no tiene observaciones.
CONSORCIO R&R | Subsanar:
2020
(CONSTRUCCIONES > El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD CUMPLE

RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se deberé diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

Nota:

El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente entre
folio 23 al 37. El respectivo cumplimiento de esta informacion, se
efectla en la verificacién de requisitos financieros.
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CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacién del contrato
de obra No. 010 de 2018 suscrito entre el MUNICIPIO DE ARMENIA y
el CONSORCIO CL CUBIERTAS cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE
CUEBIERTAS EN ESPACIOS DEPORTIVOS EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE ARMENIA”
Subsanar:
> El oferente no adjunta el contrato de obra, motivo por el cual
el oferente debe allegar la documentacién solicitada en la
18. nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.
CONSORCIO
PLAZA (EDWIN Subsano: RECHAZADO
OSVALDO
LEGUIZAMON > El oferente allega copia del contrato en Archivo 2 en 10 folios

OCHICA - 40% y
INCORES CIVILES
SAS - 60%)

debidamente suscrito.
Subsanar:

Por otra parte, en el contrato adjunto no se evidencia relacién entre
los participantes del CONSORCIO PLAZA y los miembros del
CONSORCIO CL CUBIERTAS, motivo por el cual el oferente debe
aclarar o en caso contrario efectuar la debida subsanacion.

No Subsano:
> El oferente no subsano en la debida forma debido a que no

aclaro la relacion entre los participantes del CONSORCIO
PLAZA y los miembros del CONSORCIO CL CUBIERTAS.
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18.

CONSORCIO
PLAZA (EDWIN
OSVALDO
LEGUIZAMON
OCHICA - 40% y
INCORES CIVILES
S.AS - 60%)

CONTRATO No. 2. El oferente allega certificado del contrato No. 023
de 2017 suscrito entre la ALCALDIA DE TIERRALTA vy el sefior LUIS
DANIEL LOZANO BUSTILLO cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL
CENTRO DE INTREGARCION CIUDADANA CIC EN EL MUNICIPIO
DE TIERRALTACONVENIO 1102-2017 SUSCRITO ENTRE LA
NACION-MINISTERIO DEL INTERIOR - FONDO NACIONAL DE
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA - FONSECON Y EL
MUNICIPIO DE TIERRALTA.”

Subsanar:

> El oferente no adjunta el contrato de obra, motivo por el cual
el oferente debe allegar la documentacién solicitada en la
nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato en Archivo Contrato de
obra 023-2017 debidamente suscrito.

Subsanar:

» Por otra parte, en el contrato adjunto no se evidencia relacion
entre los participantes del CONSORCIO PLAZA vy el sefor
LUIS DANIEL LOZANO BUSTILLO, motivo por el cual el
oferente debe aclarar o en caso contrario efectuar la debida
subsanacion.

Subsano:

RECHAZADO
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18.

CONSORCIO
PLAZA (EDWIN
OSVALDO
LEGUIZAMON
OCHICA - 40% y
INCORES CIVILES
S.AS - 60%)

> El oferente no subsano en la debida forma debido a que no
aclaro la relacidon entre los participantes del CONSORCIO
PLAZA y el sefior LUIS DANIEL LOZANO BUSTILLO.

Tal como se indica en la Invitacién Privada No. FNTIA-046-2020, la
experiencia que se debe acreditar es la de cada uno de los
integrantes del Consorcio, conforme al numeral 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE y es claro que no se menciona la
experiencia de los accionistas de una sociedad, la cual pueda ser
tenida en cuenta como experiencia de esta.

Subsanar:

> El oferente debe allegar nuevamente el formato No. 11
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE debido a que se
encuentra mal diligenciada la columna Requisito que
Acredita debido a que se debe plasmar la actividad que
pretende acreditar, por lo que el oferente debera allegar el
formato debidamente diligenciado y firmado.

> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

RECHAZADO
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No Subsano:

El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, en un Adjunto independiente.

El oferente allega Anexo No. 9 FORMATO CAPACIDAD RESIDUAL
pero no corresponde a lo establecido al formato de los lineamientos.
con contratos en ejecucion, el respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectia en la verificacion de requisitos financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

19.

CONSORCIO IG
2020 (GAYRA
CONSTRUCCIONES
SAS - 50%y IES

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de
construccion (Llave en mano) No. 385 de 2013 CM 292 suscrito entre
LA ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES -
OIM y CONSORCIO AG VICHADA cuyo objeto es: “REALIZAR LOS
AJUSTES A DISENOS, ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA ESCUELA INTERNADO DE
ACEITICO UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE
PUERTO CARRENO DEPARTAMENTO DE VICHADA.”

Subsanar:

> El  oferente debe aclarar si la ORGANIZACION
INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES - OIM pertenece
al régimen privado o publico, de pertenecer a régimen
privado, el oferente debera allegar lo solicitado en la Adenda
No. 1 en su clausula quinta.

Subsano:

CUMPLE
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INGENIEROS S.AS.
- 50%)

> El oferente aclara que la ORGANIZACION INTERNACIONAL
PARA LAS MIGRACIONES - OIM pertenece al régimen
privado, por lo que de conformidad con la Adenda No.1 el
oferente adjunta la Licencia de construccién.

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucidn, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

Nota:

El oferente allega Anexo No. 9, El respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectlia en la verificacion de requisitos financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

20.

CONSORCIO EPM
TEBAIDA (PROIM

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No. 033 de
1997 suscrito entre el INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD SOCIAL Y
BIENESTAR DE LA POLICIA NACIONAL y UNION TEMPORAL
CONSTRUCTORA B.R.M. INGENIEROS ARQUITECTOS LTDA. -
CONSTRUCTORA B.R.M LTDA E INGENIERO JOSE ARNEY MESA
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INGENIERIA SAAS - | ROSAS cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE LA CLINICA
50%, EBM REGIONAL DE NIVEL Il - BARRANQUILLA, ATLANTICO.”
CONSTRUCCIONES
E INTREVENTORIAS | Subsanar:
S.AS -25%y MAZ NO CUMPLE
INTERVENTORES Y > El oferente no adjunta el Acta de recibo final con cantidades
CONSTRUCTORES ejecutadas, motivo por el cual el oferente debe allegar la
S.AS - 25%) documentacion solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
Por otra parte, en el contrato adjunto no se evidencia relacién entre
los participantes del CONSORCIO EPM TEBAIDA y la UNION
TEMPORAL CONSTRUCTORA B.R.M. INGENIEROS ARQUITECTOS
LTDA. — CONSTRUCTORA B.R.M LTDA E INGENIERO JOSE ARNEY
MESA ROSAS, motivo por el cual el oferente debe aclarar o en caso
contrario efectuar la debida subsanacién. En la que se evidencie la
participacion en la ejecucion del contrato aportado con alguno o
todos los integrantes del CONSORCIO EPM TEBAIDA.
No Subsano:
20.
Tal como se indica en la Invitacion Privada No. FNTIA-046-2020, la
CONSORCIO EPM | experiencia que se debe acreditar es la de cada uno de los
TEBAIDA (PROIM | integrantes del Consorcio, conforme al numeral 3.8.2. EXPERIENCIA
INGENIERIA SAS - | ESPECIFICA DEL OFERENTE y es claro que no se menciona la
50%, EBM experiencia de los accionistas de una sociedad, la cual pueda ser
CONSTRUCCIONES | tenida en cuenta como experiencia de esta.
E INTREVENTORIAS
SAS - 25% y MAZ
INTERVENTORES Y | CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacion del contrato RECHAZADO
CONSTRUCTORES | No. 263 de 1999 PN — FR — C suscrito entre el FONDO ROTATORIO DE
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S.AS - 25%)

LA POLICIA NACIONAL y CONSORCIO S.M. cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA ESCUELA ANTONIO
NARINO EN BARRANQUILLA.”

Subsanar:

> El oferente no adjunta contrato de obra ni el Acta de recibo
final con cantidades ejecutadas, y el documento balance final
de obra anexo No.2 al acta de liquidacién referido por el
oferente se encuentra sin la suscripcion de las partes, motivo
por el cual el oferente debe allegar la documentacién
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Adicional no se evidencia relacion entre los participantes del
CONSORCIO EPM TEBAIDA y los miembros del CONSORCIO S.M.,,
motivo por el cual el oferente debe aclarar o en caso contrario
efectuar la debida subsanacion. En la que se evidencie la participacion
en la ejecucion del contrato aportado con alguno o todos los
integrantes del CONSORCIO EPM TEBAIDA.

No Subsano:

El oferente no allego copia del contrato ni copia de las Actas con
Cantidades de acuerdo a la solicitud de documentos subsanables.

Adicional tal como se indica en la Invitacion Privada No. FNTIA-046-
2020, la experiencia que se debe acreditar es la de cada uno de los
integrantes del Consorcio, conforme al numeral 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE y es claro que no se menciona la
experiencia de los accionistas de una sociedad, la cual pueda ser
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tenida en cuenta como experiencia de esta.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

21.

CONSTRUCTORA
SAKARAH S.A.S.

21.

CONSTRUCTORA
SAKARAH S.A.S.

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de obra
publica No. 121 de 2015 suscrito entre el MUNICIPIO DE SESQUILE y
el CONSORCIO DEPORTIVO S.O.R 2015 cuyo objeto es:
“CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS
SIN FORMULA DE AJUSTE LA CONSTRUCCION DEL COMPLEJO
DEPORTIVO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SESQUILE -
CUNDINAMARCA.” el cual no tiene observaciones.

CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de obra No.
344 de 2017 suscrito entre el MUNICIPIO DE TOCANCIPA -
CUNDINAMARCA y el CONSORCIO SAKARAH 2017 cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA BIBLIOTECA MUNICIPAL,
MUNICIPIO DE TOCANCIPA.”

Subsanar:

» El comité Evaluador al validar el Acta de Recibo Final con
cantidades de obra no es legible, motivo por el cual el
oferente deberd allegar el Acta de Recibo Final con
cantidades de obra de forma legible para poder validar la
actividad que pretende acreditar.

Subsano:

> El oferente allega el Acta de Recibo de Obra con cantidades
ejecutadas entre folios No. 35 hasta 58

CUMPLE

CUMPLE
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega certificado de obra expedida
por la Armada Nacional Republica de Colombia en la que plasma la
gjecucion del contrato No. 059 CALOGIM 2015 suscrito entre
HADECHNY ESCOBAR LTDA cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE
UN BLOQUE DE AULAS PARA BLOQUE DE AULAS PARA EL
CIENAN EN COVENAS SUCRE.”
Subsanar:
22.
> El oferente no adjunta el contrato de obra, ni acta final de
CONSORCIO CA- obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
HE oferente debe allegar la documentacion solicitada en la nota
(CONSTRUCCIONES 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
HE S.ASS. - 50%, y NO CUMPLE

CONSTRUAGRO
S.AS. -50%)

Por otra parte, en el contrato adjunto no se evidencia relacién entre
los participantes del CONSORCIO CA-HE y los miembros de la
empresa HADECHNY ESCOBAR LTDA, motivo por el cual el oferente
debe aclarar o en caso contrario efectuar la debida subsanacion.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato en un archivo de 44
folios

> El oferente allega copia del Acta de Recibo Final en un
archivo de 22 folios
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
No Subsano:
» Tal como se indica en la Invitacion Privada No. FNTIA-046-
2020, la experiencia que se debe acreditar es la de cada uno
de los integrantes del Consorcio, conforme al numeral 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE y es claro que no se
22. menciona la experiencia de los accionistas de una sociedad,
la cual pueda ser tenida en cuenta como experiencia de esta.
CONSORCIO CA-
HE
(CONSTRUCCIONES | CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de ejecucidn
HE S.AS.-50%,y | de obra cierta suscrito entre la IGLESIA COMUNIDAD CRISTIANA NO CUMPLE

GENTE DE UNA NUEVA GENERACION y CONSTRUAGO S. EN C. cuyo
objeto es: “CONSTRUCCION TEMPLO CRISTIANO GNG (TEMPLO
MAYOR Y TEMPLO MENOR).”

Subsanar:

> El oferente no adjunta Acta Final de obra con cantidades
ejecutadas, motivo por el cual el oferente debe allegar la
documentacion solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Adicional, el oferente debe allegar lo solicitado en la Adenda No. 1 en
su clausula quinta.

(...)

Nota 7: Para los contratos suscritos con entidades privadas, a
excepcidn de (Fiduciarias, Empresas prestadoras de servicios publicos,
entidades administradoras de recursos publicos). Se debera aportar
copia del contrato, licencia de construccion. No se aceptaran
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contratos suscritos y ejecutados para si mismos, ni contratos de
administracién delegada. No se aceptard experiencia adquirida a
través de sociedades matrices, subsidiarias y filiales.
22. (..)
CONSORCIO CA- | Subsano:
HE
(CONSTRUCCIONES > El oferente Adjunta el Acta Final con cantidades ejecutadas
HE S.ASS. - 50%, y conforme a lo solicitado en la solicitud de documentos
CONSTRUAGRO subsanables. NO CUMPLE
S.AS. -50%)

» El oferente allega copia de la licencia de construccion.

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segln el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

Nota:

El oferente allega Anexo No. 9, el respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectla en la verificacion de requisitos financieros.
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Se aclara que Unicamente se tuvo en cuenta los requisitos y
cantidades aportadas por el oferente en el contrato suscrito entre la
IGLESIA° COMUNIDAD CRISTIANA GENTE DE UNA NUEVA
GENERACION.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

23.

CONSORCIO JAE
(JAMES ALBERTO
OROZCO MARIN -
50%, y ERNESTO
URREA GIRIALDO -
50%)

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No. 020
suscrito entre el DEPARTAMENTO DE RISARALDA vy el sefior JAMES
ALBERTO OROZCO MARIN cuyo objeto es: “CONSTRUCCION
COLISEO DEL MUNICIPIO DE LA VIRGINIA.”

Subsanar:

» En el contrato adjunto se evidencia en folio No. 82 en el
espacio para las firmas del contrato Unicamente firma el
contratista y de la contra parte se plasman sellos, motivo por
el cual el oferente debe aclarar o allegar copia del contrato
suscrito por las partes.

Adicional una vez revisada el Acta de Recibo de Obra adjunta, se
informa al oferente que no se puede determinar la acreditacién de la
actividad No. 1. Estructura metélica con area igual o superior a 400
m2 o equivalente a 12 toneladas, teniendo en consideracion que en
el Acta las unidades son (UN), unidad que el comité evaluador no
puede constatar con las unidades solicitadas en los lineamientos (m2
o toneladas), Razén por la cual el oferente debe aclarar o subsanar el
Acta de Recibo en mencién.

CUMPLE
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Subsano:
» El oferente aclara en su documentacién subsanable en folio
No. 1 que el contrato fue suscrito de acuerdo a los
procedimientos y estatutos del contratante, adicional adjunta
soportes donde se evidencia la legalizacidn del contrato.
> El oferente allega una certificacion emitida por la Secretaria
de Infraestructura de Risaralda en la que se realizd la
conversion de unidades de (UN) a (KG).
CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de obra No.
SI — 527 - 06 suscrito entre la GOBERNACION DE RISARALDA vy el
sefior ERNESTO URREA GIRALDO cuyo objeto es: “CONSTRUCCION
COLISEO CUBIERTO MUNICIPIO DE LA CELIA.”
Subsanar:
> El oferente no adjunta el acta final de obra con cantidades
ejecutadas, motivo por el cual el oferente debe allegar la
documentacion solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
23. Subsano:
CONSORCIO JAE > El oferente allega copia del Acta de Recibo entre folios 25y CUMPLE
(JAMES ALBERTO 26 debidamente suscrita por las partes.
OROZCO MARIN -
50%, y ERNESTO Subsanar:
URREA GIRIALDO -
50%) » El oferente debe allegar nuevamente el formato No. 11
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE debido a que se
encuentra mal diligenciada la columna Valor Ejecutado
debido a que debe ser acorde a lo plasmado en las actas de
recibo final de obra y no el valor contratado, por lo que el
oferente debera allegar el formato debidamente diligenciado
y firmado.

Subsano:

El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE en folio No. 16 debidamente diligenciado y firmado.

CONTRATO No. 3. El oferente allega dentro de su documentacion
subsanable copia del contrato de obra No. 037 de 2012 suscrito entre
la MEGABUS S.A. y el CONSORCIO PORTAL DOSQUEBRADAS cuyo
objeto es: “CONSTRUCCION DEL INTERCAMBIADOR DEL SISTEMA
INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO MEGABUS, CONEXION
VIAL CON LA AVENIDA SIMON BOLIVAR Y LA CALLE 43 Y OBRAS
DE URBANISMO EN EL MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS.” El cual
no tiene observaciones.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

24,

DINACOL S.A.S.

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No. 2302 del
23 de diciembre de 2014 suscrito entre el DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR y DINACOL S.A. cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE
CENTROS DE ACOPIO LECHERO Y ENFRIAMIENTO
AGROPECUARIO EN LOS MUNICIPIOS DE ARJONA, SAN JUAN
NEPOMUCENO, SAN PABLO Y SIMITi - DEL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR.” el cual no tiene observaciones.

CUMPLE
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CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato No. FNTC-
141-2017 suscrito entre FONTUR y DINACOL S.A. cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE LA BASE NAUTICA Y PUNTO DE
EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN PUEBLO VIEJO Y NUEVA
VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA,
MAGDALENA.” el cual no tiene observaciones.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

25.

UNION
TEMPORAL LA
TEBAIDA (DECO

CONTRATO No. 1. El oferente allega certificacién emitida por la
fuerza aérea colombiana del contrato de obra No. 538-00- A-COFAC-
DINSA-2011 suscrito entre el MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
FUERZA AEREA COLOMBIANA y CODEOBRAS LTDA cuyo objeto es:
“LA OBRA PUBLICA PARA LA ADECUACION DEL ALMACEN DE
TANQUES Y PERCHAS DEL EQUIPO K-FIR Y CONSTRUCCION DE
UN DEPOSITO DE ARMAMENTO AEREO TIPO IGLU EN LAS
INSTALACIONES DE LA BASE AEREA “CT GERMAN OLANO” -
PUERTO SALGAR, CUNDINAMARCA.”

Subsanar:
> El oferente no adjunta contrato de obra ni el acta final de
obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacion solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

No Subsano:

» El oferente allega una certificacion en vez de la copia del
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INGENIEROS S.AS. contrato, la cual no cumple con lo requerido e indicado en la
—33,34%, INARDI solicitud de documentos subsanables y exigido en la nota 2 RECHAZADO
S.AS. INGENIEROS del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
ARQUITECTOS
DISENADORES — | Subsanar:
33,33%y
CODEOBRAS S.AS. | El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
-33,33%) RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucidn, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucién o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.
No Subsano:
El oferente no allega el anexo 9 FORMATO CAPACIDAD RESIDUAL,
como se indico en la solicitud de documentacion subsanable.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No. FNT-
244-2015 suscrito entre FONTUR y BCS INGENIERIA DE PROYECTO
S.AS. cuyo objeto es: “REALIZAR LA CONSTRUCCION DEL MALL
DE COMIDAS, OBRAS GENERALES, MOBILIARIO URBANO,
MOBILIARIO INTERNO Y DOTACION DE MOBILIARIO DEL
CENTRO DE CONVENCIONES EVENTOS Y FERIAS DE
BARRANCABERMEJA - EXPOEVENTOS, EN EL DEPARTAMENTO
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BCS INGENIERIA Y
PROYECTOS S.A.S.

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
DE SANTANDER.” el cual no tiene observaciones.
CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato No. FNT-
26. 009-2016 suscrito entre FONTUR y CONSORCIO CONSTRUCTORES
YUMBO cuyo objeto es: “REALIZAR LOS ACABADOS, CUMPLE

PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE
EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO.” el cual no tiene
observaciones.

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

Nota:

El oferente allega Anexo No. 9. El respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectla en la verificacion de requisitos financieros.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONTRATO No. 1. El oferente allego copia del contrato de obra No.
01 de 2017 suscrito entre el MUNICIPIO DE PIJAO QUINDIO vy el
CONSORCIO MEJORAMIENTO Y ADECUACION LAS GARZAS CARLOS
ALBERTO MATEUS ZULUAGA cuyo objeto es: “CONSTRUCCION,
MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL ESTADIO MUNICIPAL “LAS
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GARZAS" DEL MUNICIPIO DE PIJAO QUINDIO".
27. Subsanar:
CONSORCIO > Se le solicita al oferente allegar nuevamente el Acta final de
PLAZA NUEVA - obra indicando con que item pretende acreditar las
DOS (CARLOS actividades solicitadas en los lineamientos.
ALBERTO MATEUS
ZULUAGA - 40%, | Subsano: CUMPLE
HECTOR FABIO
VALENCIA > El oferente allega copia del Acta Final de obra entre los folios
QUINTERO - 40% y 43 a 46 debidamente suscrita entre las partes.
MAKING
ENGINEERING S.AS | CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de obra
- 20%) publica No. 005 de 2012 suscrito entre el MUNICIPIO DE ARMENIA y
el CONSORCIO ESTRUCTURAS 2012 cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN ESTRUCTURA METALICA
PARA LA FASE 1 DEL PROYECTO MUSEO DE LA CIENCIA Y LA
TECNOLOGIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NACIONAL JESUS
MARIA OCAMPO, SEDE EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY.”
Subsanar:
> Se le solicita al oferente allegar nuevamente el Acta final de
obra indicando con que item pretende acreditar las
actividades solicitadas en los lineamientos.
Subsano:
> El oferente allega copia del Acta Final de obra entre los folios
27. 86 a 90 debidamente suscrita entre las partes e indicando
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con que item acredita la experiencia especifica.
CONSORCIO
PLAZA NUEVA - | Subsanar:
DOS (CARLOS
ALBERTO MATEUS > El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD CUMPLE

ZULUAGA - 40%,
HECTOR FABIO
VALENCIA
QUINTERO - 40% y
MAKING
ENGINEERING S.AS
— 20%)

Nota:

RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

El oferente debe allegar nuevamente el Anexo No. 11
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, diligenciando la
columna Requisito que Acredita plasmando con que item de
la Acta Final las actividades que pretende acreditar solicitadas
en los lineamientos.

El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente entre
folio 37 al 39. El respectivo cumplimiento de esta informacion, se
efectla en la verificaciéon de requisitos financieros.

El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE entre los folios No. 41
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de obra
publica No. 2695 de 2017-12-28 suscrito entre el DEPARTAMENTO
DE CASANARE y el CONSORCIO HANGAR BIZ CASANARE cuto objeto
es: “CONSTRUCCION DEL HANGAR Il “CARAVAN”, DEL GRUPO
AEREO DEL CASANARE PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA
28. SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA, EN EL
DEPARTAMENTO DEL CASANARE.” el cual no tiene observaciones.
CONSORCIO IC LA
TEBAIDA (MARCO | CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de obra No.
JOSE CANABAL 177-2015 suscrito entre el MUNICIPIO DE CURUMANI vy la UNION CUMPLE

FIGUEROA - 50% Y
INTEC DE LA
COSTASAS. -
50%)

TEMPORAL CIC CURUMANI cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL
CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA - CIC EN EL MUNICIPIO
DE CURUMANI CESAR.” el cual no tiene observaciones.

CONTRATO No. 3. El oferente allega copia del contrato de obra No.
2013 — 003 de fecha 13 de diciembre de 2013 suscrito entre el
MUNICIPIO DE CURUMANI y el sefior MARCOS JOSE CANABAL
FIGUEROA cuyo objeto es: "CONSTRUCCION DEL CENTRO
REGIONAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS
VICTIMAS - MUNICIPIO DE CURUMANI DEPARTAMENTO DEL
CESAR.” el cual no tiene observaciones.

Subsanar:

» El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
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Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se deberé diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.
Nota:
El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente entre
folio 5 al 13. El respectivo cumplimiento de esta informacion, se
efectla en la verificacion de requisitos financieros.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
29. CONTRATO No. 1. El oferente allega un Acta de Recibo final del
contrato  No. SI-C-2455-2015 suscrito la SECRETARIA DE
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA DE LA GOBERNACION DE BOLiVAR y el
PROYECTAR CONSORCIO HOSPITAL DE SIMITI cuyo objeto es: “CONSTRUCCION
INGENIERIA DE UNA (1) INSTITUCION PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD
FONTUR 2020 DE MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE SIMITI RECHAZADO
(PROYECTAR BOLIVAR.”
INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES | Subsanar:
S.AS — 50%, DIEGO
ADOLFO ROBLES > En el que el oferente no adjunta contrato de obra, motivo por
BOLANOS - 20% y el cual el oferente debe allegar la documentacién solicitada
GESTION Y en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
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CONSTRUCCION OFERENTE.
S.AS. - 30%)
Por otra parte, en el contrato adjunto no se evidencia relacion entre
los participantes del CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA FONTUR
2020 y los miembros del CONSORCIO HOSPITAL DE SIMITI, motivo
por el cual el oferente debe aclarar o subsanar
Subsano:
» El oferente no allega documentacion subsanable
Subsanar:
29.
> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
CONSORCIO RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
PROYECTAR en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
INGENIERIA Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
FONTUR 2020 forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
(PROYECTAR Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
INGENIERIA'Y momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario RECHAZADO

CONSTRUCCIONES
S.AS - 50%, DIEGO
ADOLFO ROBLES
BOLANOS - 20% y
GESTION Y
CONSTRUCCION
S.AS. - 30%)

allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

> El oferente debe allegar el Anexo No. 10 FORMATO DE
CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION por cada uno de
los integrantes del CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA
FONTUR 2020 en el formato que se encuentran como anexo
en la propuesta, debidamente diligenciados y firmados.
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» El oferente debe allegar el Anexo No. 11 EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PROPONENTE sin diligenciar la columna
Requisito que Acredita, motivo por el cual la debe allegar
debidamente diligenciada y firmada.

No Subsano:

> El oferente no allega documentacién subsanable

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

30.

CONSORCIO NAN
TEBAIDA (NELSON
IDARRAGA
SANCHEZ - 50% y
NELSON ANDRES
IDARRAGA
VANEGAS - 50%)

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de obra No.
5681 suscrito entre la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA y el
sefior NELSON IDARRAGA SANCHEZ cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DEL MODULO DE ESTUDIO CENTRAL DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA, SEGUN
ESPECIFICACIONES TECNICAS, CUADRO DE CANTIDADES,
PLIEGO DE INVITACION Y PLANOS Y DE CONFORMIDAD CON LA
PROPUESTA PRESENTADA."” el cual no tiene observaciones.

CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de obra No.
4906 suscrito entre el MUNICIPIO DE PEREIRA y el CONSORCIO
ORMAZA 2018 cuyo objeto es: “REMODELACION AREA COMEDOR
Y ZONA BIBLIOTECA COLEGIO ORMAZA.”

Subsanar:
> El oferente debe allegar el documento de conformacién

consorcial del CONSORCIO ORMAZA el cual es quien aporta
la experiencia del contrato en mencion.

CUMPLE




FONTUR

COLOMBIA

o

</
FIDUCOLDEX

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

30.

CONSORCIO NAN
TEBAIDA (NELSON
IDARRAGA
SANCHEZ - 50% y
NELSON ANDRES
IDARRAGA
VANEGAS - 50%)

Adicional en el acta de liquidacion adjunta por el oferente en el folio
No. 50 no se evidencia la suscripcién entre las partes por el cual el
oferente debe allegar la documentacion solicitada en la nota 2 del
capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

> El oferente allega el documento de conformacién consorcial
entre los folios No. 22 y 23.

> El oferente allega copia del Acta de Liquidacién debidamente
suscrita entre las partes en los folios No. 24 al 29

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segln el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

El oferente debe allegar el Anexo No. 10 FORMATO DE CAPACIDAD
TECNICA DE CONTRATACION por cada uno de los integrantes del
CONSORCIO NAN TEBAIDA en el formato que se encuentran como
anexo en la propuesta, debidamente diligenciados y firmados.

CUMPLE
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
Nota:
El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente entre
folio 30 al 31. El respectivo cumplimiento de esta informacién, se
efectla en la verificacion de requisitos financieros.
El oferente allega Anexo No. 10 FORMATO DE CAPACIDAD TECNICA
DE CONTRATACION en un Adjunto independiente entre folio 32 al 33
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacién del contrato
No. 050 — 003 suscrito entre CONSTRUCCIONES PLANIFICADAS S.A,
BANCO DE BOGOTA y el Arquitecto CARLOS ALBERTO ARREGOCES
OSORIO cuyo objeto es: “CONSTRUCCION OBRA CIVIL SUCURSAL
CRA 17 ARMENIA QUINDIO BANCO DE BOGOTA.”
Subsanar:
> El oferente no adjunta contrato de obra, ni Acta de Recibo
31. final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
CONSORCIO 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
GASTRONOMICO
TEBAIDA (JUAN No Subsano:
CARLOS IDARRAGA RECHAZADO
VELASQUEZ 50% y > El oferente no allego la documentacion subsanable
CARLOS ALBERTO
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
ARREGOCES OSORIO | CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacion del contrato
50%) No. SI 703 de 15 de octubre de 2008 suscrita entre la GOBERNACION
DE RISARALDA y el sefior CARLOS ALBERTO ARREGOCES OSORIO
cuyo objeto es: “CONSTRUCCION CUBIERTA Y REPARACIONES EN
EL COLEGIO MARIA AUXILIADORA MINICIPIO DE SANTUARIO.”
Subsanar:
> Se evidencia en el Acta de Recibo que el item (correa
metalica de 7 — 8 m) la unidad de medida se encuentra en
(ML), unidad que el comité evaluador no puede constatar con
las unidades solicitadas en los lineamientos (m2 o toneladas),
Razén por la cual el oferente debe aclarar o subsanar el Acta
de recibo en mencion.
No Subsano:
31. > El oferente no allego la documentacion subsanable
CONSORCIO Subsanar:
GASTRONOMICO
TEBAIDA (JUAN > El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
CARLOS IDARRAGA RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo RECHAZADO
VELASQUEZ 50% y en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
CARLOS ALBERTO Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
ARREGOCES OSORIO forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
50%) Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

los integrantes.
No Subsano:

> El oferente no allego la documentacion subsanable

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

32.

CONSORCIO
FONTUR 246
(METSAP SAS. -
50% y EDGAR
HERNANDO
OLIVEROS

CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato de obra No. 2132906
suscrito entre el FONADE y el CONSORCIO ANDES | cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DEL COMPLEJO DEPORTIVO LA
INDEPENDENCIA DEL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA.” el cual
no tiene observaciones.

CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato de obra No.
1756 de 2007 DIING suscrito entre MDN - EJERCITO NACIONAL y
CONSORCIO GUAIJIRA 2007 cuyo objeto es: “CONSTRUCCION
OBRAS BATALLON DE INGENIEROS DE MOVILIDAD,
CONTRAMOVILIDAD NO. 10 GR. “MANUEL ALBERTO MURILLO
GONZALEZ" (VALLEDUPAR - CESAR), CONSTRUCCION OBRAS
EN LA BRIGADA MOVIL EN ALBANIA (ALBANIA - GUAJIRA) Y
CONSTRUCCION DE OBRAS EN LA BRIGADA MOVIL EN PUERTO
JORDAN (PUERTO JORDAN - ARAUCA).” el cual no tiene
observaciones.

CONTRATO No. 3. El oferente allega contrato de obra No. 129 del
13 de agosto de 1999 suscrito entre la SECRETARIA DE EDUCACION
DEL DISTRITO CAPITAL DE SANTA FE DE BOGOTA y el CONSORCIO
S.M. cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DEL CENTRO EDUCATIVO
DISTRITAL LA ESTRELLITA DE LA LOCALIDAD 12, USAQUEN, DE

RECHAZADO
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CORDOBA - 50%)

SANTA FE DE BOGOTA D.C., SEGUN ADJUDICACION PARCIAL DE
LA LICITACION PUBLICA NO. LP-OP-002-99.” el cual no tiene
observaciones.

Subsanar:

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segln el formato que se encuentran como anexo en la
invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucién o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

No Subsano:

» El oferente no allego la documentacién subsanable

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

33.

CONSORCIO SJ
TEBAIDA (SANDRA

CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacion de la
secretaria de obras publicas e infraestructura de Dosquebradas del
contrato No. 269 - 2007 suscrito entre el MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS y el CONSORCIO MOLANO cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE CUBIERTA METALICA CENTRO DOCENTES
CRISTOBAL COLON, VEREDA SANTA ANA ALTA DEL MUNICIPIO
DE DOSQUEBRADAS, RISARALDA Y CONSTRUCCION DE
CUBIERTA METALICA CENTRO DOCENTE MIRALINDO, EN LA
VEREDA LA FRIA DEL MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS,
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URIBE LONDONO -
40%)

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
LILIANA MOLANO | RISARALDA.”
ROMERO - 60% y
JULIAN MAURICIO | Subsanar: RECHAZADO

> En el que el oferente no adjunta, el contrato de obra, ni Acta
de recibo final de obra con cantidades ejecutadas, motivo
por el cual el oferente debe allegar la documentacion
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Adicional el oferente debe allegar el documento de conformacion
consorcial del CONSORCIO MOLANO el cual es quien aporta la
experiencia del contrato en mencion.

Subsano:
> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 31y 47.

> El oferente allega el documento de conformacién consorcial
entre los folios No. 29 y 30

No Subsano:

> El oferente no allega copia del Acta de Recibo Final de
acuerdo a lo solicitado en la documentacidn subsanable.

CONTRATO No. 2. El oferente allega contrato de obra No. 024 de
2018 suscrito entre el DEPARTAMENTO DEL QUINDIO y el
CONSORCIO PAVIMENTOS DEL QUINDIO 2017 cuyo objeto es:
“MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS MEDIANTE EL USO DE
PLACA HUELLA EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO
(PROYECTO TIPO).” el cual no tiene observaciones.
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
33.

CONTRATO No. 3. El oferente allega una certificacién la secretaria
CONSORCIO SJ de infraestructura del departamento del Quindio del contrato de obra
TEBAIDA (SANDRA | No. 011-2011 suscrito entre la GOBERNACION DEL QUINDIO vy la
LILIANA MOLANO | sefiora  SANDRA LILIANA MOLANO ROMERO cuyo objeto es:
ROMERO - 60% y “ADECUACION CAMERINOS BARRIO LA UNION DEL MUNICIPIO
JULIAN MAURICIO | DE ARMENIA, ADECUACION CANCHA TIGREROS DEL MUNICIPIO

URIBE LONDONO - | DE ARMENIA, ADECUACION CAMERINO VEREDA LA SIRIA DEL RECHAZADO

40%)

33.

CONSORCIO SJ
TEBAIDA (SANDRA
LILIANA MOLANO

MUNICIPIO DE CIRCASIA Y ADECUACION CUBIERTA DEL
ARTESANO MUNICIPIO DE QUIMBAYA.”

Subsanar:

> En el que el oferente no adjunta, el contrato de obra, ni Acta
de recibo final de obra con cantidades ejecutadas, motivo
por el cual el oferente debe allegar la documentacién
solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Se aclara que las cantidades ejecutadas en los contratos aportados no
cumple la cuantia requerida de la actividad 1. Estructura metélica con
area igual o superior a 400 m2 o equivalente a 15 toneladas, motivo
por el cual el oferente debe subsanar segun lo indicado en el numeral
3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato entre folios No. 12 y 25.

No Subsano:
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

ROMERO — 60% y

JULIAN MAURICIO

URIBE LONDORO -
40%)

> El oferente no allega copia del Acta de Recibo Final de
acuerdo a lo solicitado en la documentacion subsanable.

Subsanar:

» El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

Nota:
El oferente allega el anexo 9, con contratos en ejecucidn. El respectivo

cumplimiento de esta informacion, se efectia en la verificacién de
requisitos financieros.

RECHAZADO

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacion emitida por la
Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural del contrato No. 2009 -
CO - 18 — 003 suscrito entre el DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA vy el
CONSORCIO GG cuyo objeto es: “CONSTRUCCION Y DOTACION DE
LA PLANTA DE BENEFICIO DEL MUNICIPIO DE CANASGORDAS.”
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PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
Subsanar:
34.

> El oferente no adjunta contrato de obra, ni Acta de Recibo

CONSORCIO LA final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el

TEBAIDA (JUAN oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota

JOSE RESTREPO 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

ROMERO - 60%, RECHAZADO

CONSTRUCCIONES
AZIMUT SAS -
20% y
CONSTRUCTORA
2G S.AS. - 20%)

Adicional en el contrato adjunto no se evidencia relacién entre los
participantes del CONSORCIO LA TEBAIDA y los miembros del
CONSORCIO GG, motivo por el cual el oferente debe aclarar o en
caso contrario efectuar la debida subsanacion.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato en Archivo debidamente
suscrito entre las partes

No Subsano:

> El oferente allega copia del Acta de Recibo Final Sin
cantidades de obra ejecutadas.

» Tal como se indica en la Invitacion Privada No. FNTIA-046-
2020, la experiencia que se debe acreditar es la de cada uno
de los integrantes del Consorcio, conforme al numeral 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE y es claro que no se
menciona la experiencia de los accionistas de una sociedad,
la cual pueda ser tenida en cuenta como experiencia de esta.

CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacion emitida por la
empresa de vivienda de Antioquia VIVA del contrato No. 197 de 2014
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PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

34.

CONSORCIO LA
TEBAIDA (JUAN
JOSE RESTREPO
ROMERO - 60%,
CONSTRUCCIONES
AZIMUT SAS -
20%y
CONSTRUCTORA
2G S.AS. - 20%)

suscrito entre la EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA y el
CONSORCIO OYT HISPANIA cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE
LOS PARQUES EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPUIO DE HISPANIA Y
BETANIA EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.”

Subsanar:

> El oferente no adjunta contrato de obra, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE
que se citd anteriormente.

De igual forma en la segunda certificacion con la que pretende
acreditar el segundo contrato no se evidencia relacion entre los
participantes del CONSORCIO LA TEBAIDA y el CONSORCIO GG,
motivo por el cual el oferente debe aclarar o en caso contrario
efectuar la debida subsanacion.

Subsano:

» El oferente allega copia del contrato en Archivo debidamente
suscrito entre las partes

No Subsano:

» Tal como se indica en la Invitacion Privada No. FNTIA-046-
2020, la experiencia que se debe acreditar es la de cada uno
de los integrantes del Consorcio, conforme al numeral 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE y es claro que no se
menciona la experiencia de los accionistas de una sociedad,
la cual pueda ser tenida en cuenta como experiencia de esta.

RECHAZADO
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34,

CONSORCIO LA
TEBAIDA (JUAN
JOSE RESTREPO
ROMERO - 60%,
CONSTRUCCIONES
AZIMUT SAS -
20%y
CONSTRUCTORA
2G S.AS. - 20%)

Subsanar:

> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

> El oferente allego el Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE, diligenciando de forma errénea la
columna Requisito que Acredita, en la que debe plasmar las
actividades que pretende acreditar por contrato presentado,
motivo por el cual la debe allegar debidamente diligenciada y
firmada.

Subsano:
El oferente allega Anexo No. 9 en un Adjunto independiente, con
contratos en ejecucién. El respectivo cumplimiento de esta

informacion, se efectla en la verificacion de requisitos financieros.

El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE en un Adjunto independiente.

RECHAZADO
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35.

CONSTRUIR XXI
S.A.S.

CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacion emitida por el
FONADE del contrato No. 2121389 suscrito entre el FONADE vy el
CONSORCIO MONTE TABOR cuyo objeto es: “LA CONSTRUCCION
DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL PROYECTO
CIUDADELA DEL MUNICIPIO DE TUMACO DEPARTAMENTO DE
NARINO”

Subsanar:

> El oferente no adjunta contrato de obra, ni Acta de Recibo
final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacion solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

> El oferente allega copia del contrato en Archivo
independiente debidamente suscrito entre las partes.

> El oferente allega copia del Acta de Terminacidon con
cantidades  ejecutadas en  Archivo independiente
debidamente suscrito entre las partes.

CONTRATO No. 2. El oferente allega una certificacion emitida por la
Universidad Militar Nueva Granada del contrato de obra No. 03 de
2014 suscrito entre UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA vy el
CONSORCIO ALIANZA CIVIL cuyo objeto es: “LA CONSTRUCCION
DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE INGENIERIA 12 FASE Y

CUMPLE
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35.

CONSTRUIR XXI
S.A.S.

DOTACION DE SU MOBILIARIO, EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS”

Subsanar:

> El oferente no adjunta contrato de obra, ni Acta de Recibo
final de obra con cantidades ejecutadas, motivo por el cual el
oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsano:

» ElI oferente allega copia del contrato en Archivo
independiente debidamente suscrito entre las partes.

» El oferente allega copia del Acta de Terminacion con
cantidades  ejecutadas en  Archivo  independiente
debidamente suscrito entre las partes.

CUMPLE

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

36.

CONSORCIO J
URBANO

CONTRATO No. 1. El oferente allega Acta final de Entrega del
contrato No. 5561 del 16 de junio de 2017 suscrito entre la
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA y el CONSORCIO TZJ 2017
cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE NUEVOS ESCENARIOS
DEPORTIVOS (PISCINA, GIMNASIO Y AREAS
COMPLEMENTARIAS) ETAPA | EN EL CAMPUS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA.”

Subsanar:

CUMPLE
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(INCIVILPRO S.AS. -
50% y ARTURO > El oferente no adjunta contrato de obra, motivo por el cual el
JURADO ALVARAN oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
- 50%) 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
Subsano:
> El oferente allega copia del contrato entre los folios No 26 al
35 debidamente suscrito entre las partes.
CONTRATO No. 2. El oferente allega el Acta de Recibo Final de Obra
en la que se evidencia que se ejecutd el contrato No. 72 de 2017
entre el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DEL DEPORTE Y LA
RECREACION DEL GUAVIARE — INDERG y el CONSORCIO ORBE
DEPORTIVO cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE CUBIERTA Y
RECONSTRUCCION CON RECUBRIMIENTO SINTETICO DE LA
PLACA DEL POLIDEPORTIVO DEL BARRIO COMUNEROS
MUNICIPIO DE SAN JOSE DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE”
Subsanar:
> El oferente no adjunta contrato de obra, motivo por el cual el
36. oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
CONSORCIO IJ
URBANO Adicional del Acta de Recibo Final de Obra allegada por el oferente se
(INCIVILPRO S.AS. - | evidencia que el capitulo ESTRUCTURA METALICA la unidad de CUMPLE
50% y ARTURO medida se encuentra en (ML), unidad que el comité evaluador no
JURADO ALVARAN | puede constatar con las unidades solicitadas en los lineamientos (m2
- 50%) o toneladas), Razén por la cual el oferente debe aclarar o subsanar el
Acta de recibo en mencién.
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36.

CONSORCIO IJ
URBANO
(INCIVILPRO SAS. -
50% y ARTURO
JURADO ALVARAN
- 50%)

Subsano:

>

El oferente allega copia del contrato entre los folios No 36 al
45 debidamente suscrito entre las partes.

No Subsano:

>

El oferente no aclara el capitulo ESTRUCTURA METALICA la
unidad de medida se encuentra en (ML), unidad que el
comité evaluador no puede constatar con las unidades
solicitadas en los lineamientos (m2 o toneladas).

Sin embargo, con las cantidades aportadas en los otros contratos,
aporta la experiencia especifica solicitada en los lineamientos.

Subsanar:

>

>

El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

El oferente allego el Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA

CUMPLE
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DEL PROPONENTE, diligenciando de forma errénea la
columna Valor Ejecutado debe plasmar el valor que se
plasma en las Actas de Recibo Final suscritas entre las partes.

Subsano:

El oferente allega Anexo No. 9 el respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectia en la verificacion de requisitos financieros.

El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE en un Adjunto independiente.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

37.

CONSORCIO
CAVING (VERTICES

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No. 047 —
2014 suscrito entre el INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y
CONCESIONES DE CUNDINAMARCA - ICCU y el CONSORCIO
INCIVILES cuyo objeto es: “Construccion de la institucion educativa
departamental sede Antonio Narifio municipio de Madrid
Cundinamarca.” el cual no tiene observaciones.

CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato No. 048 —
2014 suscrito entre el INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y
CONCESIONES DE CUNDINAMARCA - ICCU y el CONSORCIO
INCIVILES cuyo objeto es: “Construccion aulas de clase, para las
bibliotecas, saléon de educacidn fisica y bateria de bafos para el
Instituto Técnico de Oriente en el municipio de Ubaque-
Cundinamarca.” el cual no tiene observaciones.
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INGENIERIA SAS -
50 % y CARLOS
ARTURO
CAMARGO
MORENO - 50 %)

Subsanar:

> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se deberé diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

Nota:

El oferente allega Anexo No. 9, el respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectia en la verificacion de requisitos financieros.

CUMPLE

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

CONTRATO No. 1. El oferente allega una certificacion emitida por el
rector de la unidad central del valle del cauca del contrato No. COP-
024-2013 suscrito entre MUNICIPIO DE GUADUAS CUNDINAMARCA
y el CONSORCIO POLIDEPORTIVO C& A — GUADUAS cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO COLEGIO
MIGUEL  SAMPER DEL MUNICIPIO DE GUADUAS
CUNDINAMARCA.”

Subsanar:
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> El oferente no adjunta contrato de obra, motivo por el cual el
38. oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota
2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
CONSORCIO
TURISMO 2020 > El oferente debe allegar el documento de conformacién CUMPLE
(LATORRE ORTIZ consorcial del CONSORCIO POLIDEPORTIVO C& A -
INGENIERIA S.AS. - GUADUAS el cual es quien aporta la experiencia del contrato
90% y en mencion.
CONSTRUCTORES E
INGENIEROS Subsano:
UNIDOS S.ASS -
10%) > El oferente allega copia del contrato entre los folios No 60 al
76 debidamente suscrito entre las partes.
> El oferente allega copia del documento consorcial entre los
folios No 58 al 59 debidamente suscrito entre las partes.
CONTRATO No. 2. El oferente allega Acta de terminacion del
contrato No. 024 de 2013 suscrito entre el FONADE y el CONSORCIO
POLIDEPORTIVO C&A GUADUAS cuyo objeto es: “EJECUCION DE
OBRAS VARIAS PARA EL DESARROLLO DE LA CAPACIDAD
INSTALADA DE LA OFERTA MISIONAL DE DOCENCIA,
INVESTIGACION, PROYECCION SOCIAL, EXTENSION Y BIENESTAR
UNIVERSITARIO EN LA CIUDADELA UNIVERSITARIA UCEVA.”
Subsanar:
38.
> El oferente no adjunta contrato de obra, motivo por el cual el
CONSORCIO oferente debe allegar la documentacién solicitada en la nota CUMPLE
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TURISMO 2020 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
(LATORRE ORTIZ
INGENIERIA S.AS. - | Subsano:
90% y
CONSTRUCTORES E > El oferente allega copia del contrato entre los folios No 80 al
INGENIEROS 84 debidamente suscrito entre las partes.
UNIDOS S.AS -
10%) Subsanar:

> El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo
en la invitacién, dicho formato debe incluir los Contratos
Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
Adjudicados o en Ejecucién, en caso de que existir al
momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.

> El oferente allego el Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE, en folio 915 diligenciando de forma
errénea la columna Requisito que Acredita, en la que debe
plasmar las actividades que pretende acreditar por contrato
presentado, motivo por el cual la debe allegar debidamente
diligenciada y firmada. De igual forma anexa nuevamente el
anexo No. 11 en folio No. 941, motivo por el cual el oferente
debe dar claridad de cual de los dos (2) anexos No. 11
pertenece a la EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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38. Nota:
CONSORCIO El oferente allega el anexo 9 en folio No. 55, con contratos en CUMPLE
TURISMO 2020 ejecucion. El respectivo cumplimiento de esta informacion, se efectta
(LATORRE ORTIZ en la verificacién de requisitos financieros.
INGENIERIA SAS. -
90% y El oferente allega Anexo No. 11 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
CONSTRUCTORES E | PROPONENTE entre folio 85
INGENIEROS
UNIDOS S.ASS -
10%)
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de compra o
suministro No. 1753 suscrito entre PROSEGUR GESTION DE ACTIVOS
COLOMBIA S.AS. e INFRATEC S.ASS. cuyo objeto es: “OBRA CIVIL
CO_STuUDIO.”
Subsanar:
39.
» El oferente allega una cotizacion con cantidades y no adjunta
INFRATEC S.A.S. el Acta de Recibo Final de Obra con cantidades, motivo por el CUMPLE
cual el oferente debe allegar la documentacién solicitada en
la nota 2 del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.
» La empresa PROSEGUR GESTION DE ACTIVOS COLOMBIA
S.AS. al pertenecer a un régimen privado el oferente debera
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39.

INFRATEC S.A.S.

allegar lo solicitado en la Adenda No. 1 en su clausula quinta.
Subsano:

> El oferente allega copia del Acta de recibo con cantidades
entre los folios No. 18 a 25

> El oferente adjunta licencia de construccién en folio 32 al 34
Subsanar:

> El oferente allega copia del contrato de compra o suministro
No. 1973 suscrito entre PROSEGUR GESTION DE ACTIVOS
COLOMBIA S.AS. e INFRATEC S.ASS. cuyo objeto es: "OBRA
CIVIL ZONA ADMINISTRATIVA.” En la que el oferente allega
una cotizacion con cantidades y no adjunta el Acta de Recibo
Final de Obra con cantidades, motivo por el cual el oferente
debe allegar la documentacion solicitada en la nota 2 del
capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

> La empresa PROSEGUR GESTION DE ACTIVOS COLOMBIA
S.AS. al pertenecer a un régimen privado el oferente debera
allegar lo solicitado en la Adenda No. 1 en su clausula quinta.

Subsano:

» El oferente allega copia del Acta de recibo con cantidades
entre los folios No. 26 a 29

> El oferente adjunta licencia de construccién en folio 32 al 34

CUMPLE
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39.

INFRATEC S.A.S.

Subsanar:

> El oferente allega copia del contrato de compra o suministro

No. 1754 suscrito entre PROSEGUR GESTION DE ACTIVOS
COLOMBIA S.AS. e INFRATEC S.AS. cuyo objeto es:
"ESTRUCTURA AMPLIACION.” En la que el oferente allega una
cotizacion con cantidades y no adjunta el Acta de Recibo
Final de Obra con cantidades, motivo por el cual el oferente
debe allegar la documentacion solicitada en la nota 2 del
capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE que
se citoé anteriormente.

> En la que la empresa PROSEGUR GESTION DE ACTIVOS

COLOMBIA S.AS. al pertenecer a un régimen privado el
oferente debera allegar lo solicitado en la Adenda No. 1 en
su clausula quinta

Subsano:

» El oferente allega copia del Acta de recibo con cantidades

entre los folios No. 30 a 31

> El oferente adjunta licencia de construccién en folio 32 al 34

CUMPLE

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

40.

CONSORCIO S.A.

> La oferta es rechazada por presentarla extemporaneamente

RECHAZADO
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41.
CONSORCIO > La oferta es rechazada por presentarla extemporaneamente RECHAZADO
CONSTRUIR 2021
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato de obra No.
2013 02 0640 suscrito entre el DEPARTAMENTO DEL CESAR vy el
CONSORCIO COLISEO VALLEDUPAR FASE | cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL COLISEO DE
FERIAS DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR - DEPARTAMENTO DEL
CESAR.”
Subsanar:
> El oferente debe allegar el Acta de Recibo Final de Obra con
cantidades ejecutadas, de acuerdo a lo solicitado en la nota 2
42. del capitulo 3.8.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
CONSORCIO IRON | Por otra parte, en el contrato adjunto no se evidencia relacién entre
PALMOC los participantes del CONSORCIO IRON PALMOC y los miembros del
(PROYECTOS DE | CONSORCIO COLISEO VALLEDUPAR FASE |, motivo por el cual el CUMPLE
PALMA'Y OBRAS | oferente debe aclarar o en caso contrario efectuar la debida
CIVILES S.AS. - 50% | subsanacion. En la que se evidencie la participacion en la ejecucién
y IRON del contrato aportado con alguno o todos los integrantes del
CONSTRUCTORES | CONSORCIO IRON PALMOC.
S.AS. - 50%)
Subsano:
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> El oferente aclara lo solicitado en la documentacion
subsanable.

> El oferente aclara que en folio No. 23 en la oferta inicial
consta el cambio de razdn social, informacién que es correcta
y el oferente subsana lo solicitado.

PROPONENTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

VERIFICACION

43.

CONSORCIO SAN
AGUSTIN AM
(ALIANZA
MUNDIAL S.AS -
50%y
METALCIMENTO
ARQUITECTOS E
INGENIEROS S.A.S
50%)

CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No. 493 de
2017 suscrito entre la Alcaldia del municipio de Bello y CONSORCIO
ALIANZA DEPORTIVA cuyo objeto es: "AUNAR ESFUERZOS
TECNICOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENTRE
COLDEPORTES Y EL MUNICIPIO DE BELLO ANTIOQUIA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO MEJORAMIENTO Y
ADECUACION DE LOS PARQUES RECREATIVOS, AMBIENTALES,
FAMILIARES DE LOS BARRIOS EL MIRADOR PRIMERA ETAPA
CALLE 48 ENTRE CARRERAS 64 Y 65 Y ALTOS DE NIQUIA.” el cual
no tiene observaciones.

CONTRATO No. 2. El oferente allega copia del contrato No. CT-
2017-001713 suscrito entre EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN E.S.P.
y la empresa METALCIMIENTO ARQUITECTOS E INGENIEROS S.AS.
cuyo objeto es: “CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN
INSTALACIONES DEL PROYECTO HIDROELECTRICO ITUANGO.”
Subsanar:

> El oferente no adjunta el Acta de Recibo Final de Obra con
cantidades, motivo por el cual el oferente debe allegar la

CUMPLE
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documentacion solicitada en la nota 2 del capitulo 3.8.2.
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.
Subsanar:
» El oferente allega en la documentacion subsanable el Acta de
Recibo Final de obra entre los folios No. 7 al 29
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega contrato No. 5561 del 16 de
junio de 2017 suscrito entre la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA 'y el CONSORCIO TZJ 2017 cuyo objeto es:
“CONSTRUCCION DE NUEVOS ESCENARIOS DEPORTIVOS
(PISCINA, GIMNASIO Y AREAS COMPLEMENTARIAS) ETAPA | EN
44. EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA.” el
cual no tiene observaciones.
CONSORCIO TJ
TEBAIDA 2020 Subsanar:
(GERMAN TORRES
SALGADO - 20 %, > El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD
GTS RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo CUMPLE
CONSTRUCCIONES en la invitacion, dicho formato debe incluir los Contratos
SAS-50%y Ejecutados con los cuales se acredita experiencia, de igual
LUCIANO forma se deben incluir en dicho formato los Contratos
ARGEMIRO Adjudicados o en Ejecucion, en caso de que existir al
ECHEVERRI momento de entrega de la presente oferta. En caso contrario
ARANGO 30 %) allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
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gjecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o
consorcios, se debera diligenciar un formato por cada uno de
los integrantes.
Nota:
El oferente allega el anexo 9 en folio No. 22 con contratos en
ejecucion. El respectivo cumplimiento de esta informacién, se efectda
en la verificacién de requisitos financieros.
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
CONTRATO No. 1. El oferente allega copia del contrato No.
20180007 del 9 de agosto de 2019 suscrito entre el MUNICIPIO DE
FLORENCIA y UNION TEMPORAL PROINSA FLORENCIA cuyo objeto
es: “AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS BUINAIMAY NORMAL SUPERIOR
DEL MNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DEL CAQUETA.”
el cual no tiene observaciones.
45.
Subsanar:
CONSORCIO
PLAZA NUEVA - | El oferente debe allegar el Anexo 9 FORMATO CAPACIDAD CUMPLE
TRES RESIDUAL, segun el formato que se encuentran como anexo en la
(FERRECONSTRUCC | invitaciéon, dicho formato debe incluir los Contratos Ejecutados con
ION DISOLPIN SAS | los cuales se acredita experiencia, de igual forma se deben incluir en
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50%, GRUPO
SERVING SAS 50%.)

dicho formato los Contratos Adjudicados o en Ejecucion, en caso de
que existir al momento de entrega de la presente oferta. En caso
contrario allegar el formato, indicando que no se tienen contratos en
ejecucion o adjudicados. Para la uniones temporales o consorcios, se
debera diligenciar un formato por cada uno de los integrantes.

Nota:

El oferente allega Anexo No. 9, El respectivo cumplimiento de esta
informacion, se efectla en la verificacion de requisitos financieros.

TABLA RESUMEN EVALUACION

CERTIFICACION DE

EXPERIENCIA ESPECIFICA

33%, Beatriz Henao Carmona - 33%

y Héctor Mario Soto

N PROPONENTES CONOCIMIENTO DE LUGAR DEL OFERENTE VERIFICACION
CONSORCIO GA TEBAIDA 2020 (Cesar Valentin Lopez

! Hernandez - 50% y Joel Miguel Quiroz - 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 |CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CONSORCIO ARTESANAL 46 (Luz Edineth Cardona Marin - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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. CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA )

N PROPONENTES CONOCIMIENTO DE LUGAR DEL OFERENTE RERIGIEASION
Betancourth - 34%)

4 CONSORCIO WIR (RGC Ingenieria SAS - 50% y Wilson de *
Jesus Castaneda Bedoya - 50%) RECHAZADO

5 |INGEDEUR S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO PLAZA NUEVA (MH INGENIERIA &

6 | CONSTRUCCION S.AS - 33 %, JAIME ALBERTO OSORIO GIL - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
34% y MILTON RICARDO HERRERA POSADA - 33%)
CONSORCIO ZAINCO LA TEBAIDA (JOSUE ZAPATA

7 | OROZCO - 50% Y ZAINCO EJE CAFETERO S.AS. — 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO  INGENIERIA VI (IC  INGENIEROS

8 | CONSTRUCTORES SA.S. — 50% Y INGASI SAS. — 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o |CONSORCIO CORREDOR PRUNI (GRUPO CONSTRUCTOR .
PRISMA S.A.S. — 50% Y UNIVERSAL SEC S.A.S. - 50%) RECHAZADO

10 | DIEGO MAURICIO ESTRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO CZ (JAIRO IVAN CASTILLO CASTILLO — 50% Y

11| ELBER ZAPATA MAYA  50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO BUENAVISTA (INGENIERIA NARINO Y

12 | ASOCIADOS SAS - 50% y ANDRES HUMBERTO BELTRAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FLOREZ - 50%)

13 |CONSORCIO SAN JUDA 2020 (PROCIVIN SAS - 50% y N
PRONACON S.AS - 50%) RECHAZADO

.4 |CONSORCIO NUEVA PLAZA (INGEBEL SAS. - 50% y 2L N
PROYECTOS S.AS. - 50%) RECHAZADO
CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA (MLG INGENIERIA SAS -

151 70% Y MARTHA LORENA GARCIA QUIROGA - 30%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 | CONSORCIO ERASO 2020 (HUGO EVER ERASO CARDENAS - N
50% Y JENNIFER ALEJANDRA ERASO JOJOA - 50 %) RECHAZADO

17 | CONSORCIO R&R 2020 (CONSTRUCCIONES CIVILES S.A - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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N PROPONENTES CONOCIMIENTO DE LUGAR DEL OFERENTE VERIFICACION
60% y ROGER RESTREPO - 40%)

.g |CONSORCIO PLAZA (EDWIN OSVALDO ~LEGUIZAMON .
OCHICA - 40% y INCORES CIVILES S.A.S - 60%) RECHAZADO
CONSORCIO 1G 2020 (GAYRA CONSTRUCCIONES S.A.S - 50%

191 IES INGENIEROS SAS. - 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO EPM TEBAIDA (PROIM INGENIERIA SAS - 50%,

20 |EBM CONSTRUCCIONES E INTREVENTORIAS SAS - 25% y RECHAZADO *
MAZ INTERVENTORES Y CONSTRUCTORES S.A.S — 25%)

21 | CONSTRUCTORA SAKARAH S.ASS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO CA-HE (CONSTRUCCIONES HE SAS. - 50%, y

22 | CONSTRUAGRO SAS. -50%) CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO JAE (JAMES ALBERTO OROZCO MARIN - 50%, y

23 | ERNESTO URREA GIRIALDO - 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

24 | DINACOL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL LA TEBAIDA (DECO INGENIEROS SAS. -

25 |33,34% INARDI SAS. INGENIEROS ARQUITECTOS RECHAZADO *
DISENADORES - 33,33% y CODEOBRAS S.A.S. — 33,33%)

26 | BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO PLAZA NUEVA - DOS (CARLOS ALBERTO

27 |MATEUS ZULUAGA - 40% HECTOR FABIO VALENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
QUINTERO - 40% y MAKING ENGINEERING S.A.S — 20%)
CONSORCIO IC LA TEBAIDA (MARCO JOSE CANABAL

28 | FIGUEROA — 50% Y INTEC DE LA COSTA S.AS. — 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA FONTUR 2020

59 |(PROYECTAR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS - 50%, *
DIEGO ADOLFO ROBLES BOLANOS - 20% y GESTION Y RECHAZADO
CONSTRUCCION S.AS. - 30%)
CONSORCIO NAN TEBAIDA (NELSON IDARRAGA SANCHEZ

39| _509% y NELSON ANDRES IDARRAGA VANEGAS - 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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N PROPONENTES CONOCIMIENTO DE LUGAR DEL OFERENTE RERIGIEASION
CONSORCIO GASTRONOMICO TEBAIDA (JUAN CARLOS

31 | IDARRAGA VELASQUEZ 50% y CARLOS ALBERTO ARREGOCES RECHAZADO *
OSORIO 50%)

3, | CONSORCIO FONTUR 246 (METSAP SAS. - 50% y EDGAR *
HERNANDO OLIVEROS CORDOBA - 50%) RECHAZADO
CONSORCIO SJ TEBAIDA (SANDRA LILIANA MOLANO

33 |[ROMERO - 60% y JULIAN MAURICIO URIBE LONDONO - RECHAZADO *
40%)
CONSORCIO LA TEBAIDA (JUAN JOSE RESTREPO ROMERO -

34 160%, CONSTRUCCIONES AZIMUT SAS - 20% vy RECHAZADO *
CONSTRUCTORA 2G SAS — 20%)

35 [ CONSTRUIR XXI S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO 1J URBANO (INCIVILPRO S.AS. - 50% y ARTURO

36 | |URADO ALVARAN - 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO CAVING (VERTICES INGENIERIA SAAS - 50 % y

37 | CARLOS ARTURO CAMARGO MORENO - 50 %) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO TURISMO 2020 (LATORRE ORTIZ INGENIERIA

38 |S.ASS. - 90% y CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- 10%)

39 |INFRATEC S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

40 | CONSORCIO S.A. RECHAZADO ***

41 | CONSORCIO CONSTRUIR 2021 RECHAZADO *k%
CONSORCIO IRON PALMOC (PROYECTOS DE PALMA Y

42 | OBRAS CIVILES S.ASS. - 50% y IRON CONSTRUCTORES S.AS. - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50%)
CONSORCIO SAN AGUSTIN AM (ALIANZA MUNDIAL S.AS -

43 |50% y METALCIMENTO ARQUITECTOS E INGENIEROS S.AS - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50%)
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44

CONSORCIO TJ TEBAIDA 2020 (GERMAN TORRES SALGADO
- 20%, GTS CONSTRUCCIONES S.AS - 50% y LUCIANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARGEMIRO ECHEVERRI ARANGO - 30%)

45

CONSORCIO PLAZA NUEVA - TRES (FERRECONSTRUCCION

DISOLPIN SAS 50%, GRUPO SERVING SAS 50%) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* Las ofertas de los proponentes CONSORCIO WIR (RGC Ingenieria SAS - 50% y Wilson de Jesus Castafieda Bedoya - 50%), CONSORCIO SAN
JUDA 2020 (PROCIVIN S.A.S - 50% y PRONACON S.A.S - 50%), CONSORCIO NUEVA PLAZA (INGEBEL S.AS. - 50% y 2L PROYECTOS S.AS. - 50%),
CONSORCIO ERASO 2020 (HUGO EVER ERASO CARDENAS - 50% Y JENNIFER ALEJANDRA ERASO JOJOA - 50 %), CONSORCIO PLAZA (EDWIN
OSVALDO LEGUIZAMON OCHICA - 40% y INCORES CIVILES S.AS - 60%), CONSORCIO EPM TEBAIDA (PROIM INGENIERIA S.AS - 50%, EBM
CONSTRUCCIONES E INTREVENTORIAS S.AS — 25% y MAZ INTERVENTORES Y CONSTRUCTORES S.AS — 25%), UNION TEMPORAL LA TEBAIDA
(DECO INGENIEROS S.AS. — 33,34%, INARDI S.AS. INGENIEROS ARQUITECTOS DISENADORES - 33,33% y CODEOBRAS S.AS. - 33,33%),
CONSORCIO PROYECTAR INGENIERIA FONTUR 2020 (PROYECTAR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.AS — 50%, DIEGO ADOLFO ROBLES
BOLANOS - 20% y GESTION Y CONSTRUCCION S.AS. — 30%), CONSORCIO GASTRONOMICO TEBAIDA (JUAN CARLOS IDARRAGA VELASQUEZ
50% y CARLOS ALBERTO ARREGOCES OSORIO 50%), CONSORCIO FONTUR 246 (METSAP S.AS. - 50% y EDGAR HERNANDO OLIVEROS CORDOBA
- 50%), CONSORCIO SJ TEBAIDA (SANDRA LILIANA MOLANO ROMERO - 60% y JULIAN MAURICIO URIBE LONDONO - 40%), CONSORCIO LA
TEBAIDA (JUAN JOSE RESTREPO ROMERO - 60%, CONSTRUCCIONES AZIMUT S.AS - 20% y CONSTRUCTORA 2G SAS - 20%), no presentaron
documentos subsanables o los entregaron de manera parcial, por lo cual se incurre en causal de rechazo, de acuerdo a lo indicado en el capitulo
4.6. CAUSALES DE RECHAZO en el numeral 12, el cual establece lo siguiente:

12. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia,
habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y
en el término previsto por FONTUR.

** |a oferta del proponente CONSORCIO CORREDOR PRUNI (GRUPO CONSTRUCTOR PRISMA S.AS. — 50% Y UNIVERSAL SEC S.AS. - 50%) es
Rechazado debido a que no presenta carta de intencion segun lo indicado en el numeral “3.1 Quienes pueden participar”
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*** | as ofertas de los proponentes CONSORCIO S.A. y CONSORCIO CONSTRUIR 2021 debido a que incurrié de acuerdo a lo indicado en el

capitulo 4.6. CAUSALES DE RECHAZO en la causal de rechazo No. 7 la cual establece lo siguiente:

7. Cuando la propuesta sea presentada de forma extemporanea.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS CAPACIDAD REQUISITOS VERIFICACION

- RESIDUAL DE z
JURIDICOS FINANCIEROS CONTRATACION TECNICOS FINAL

No PROPONENTE

CONSORCIO GA TEBAIDA 2020
1 (Cesar Valentin Lopez Hernandez - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50% y Joel Miguel Quiroz - 50%)

2 g?_\NSSTRUCTORA POLIOBRAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO ARTESANAL 46 (Luz
Edineth Cardona Marin - 33%,

3 Beatriz Henao Carmona - 33% vy CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Héctor Mario Soto Betancourth -
34%)
CONSORCIO WIR (RGC Ingenieria

4 SAS - 50% y Wilson de Jesus CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Castafieda Bedoya - 50%)
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INGEDEUR S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO PLAZA NUEVA (MH
INGENIERIA & CONSTRUCCION
SAS - 33 %, JAIME ALBERTO
OSORIO GIL - 34% y MILTON
RICARDO HERRERA POSADA -
33%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO ZAINCO LA
TEBAIDA (JOSUE ZAPATA
OROZCO - 50% Y ZAINCO EJE
CAFETERO S.A.S. - 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CONSORCIO INGENIERIA VI (IC
INGENIEROS ~ CONSTRUCTORES
S.AS. — 50% Y INGASI SAS. —
50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO CORREDOR PRUNI
(GRUPO CONSTRUCTOR PRISMA
S.AS. — 50% Y UNIVERSAL SEC
S.AS. - 50%)

RECHAZADO

RECHAZADO

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

10

DIEGO MAURICIO ESTRADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11

CONSORCIO CZ (JAIRO IVAN
CASTILLO CASTILLO - 50% Y
ELBER ZAPATA MAYA - 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

12

CONSORCIO BUENAVISTA
(INGENIERIA NARINO Y
ASOCIADOS SAS - 50% vy
ANDRES HUMBERTO BELTRAN
FLOREZ - 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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CONSORCIO SAN JUDA 2020

13 (PROCIVIN  SAS - 50% vy RECHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
PRONACON S.A.S - 50%)
CONSORCIO NUEVA PLAZA

14 (INGEBEL S.AS. - 50% y 2L RECHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
PROYECTOS S.ASS. - 50%)
CONSORCIO PLAZA LA TEBAIDA
(MLG INGENIERIA SAS - 70% Y

15 MARTHA LORENA GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
QUIROGA - 30%)
CONSORCIO ERASO 2020 (HUGO
EVER ERASO CARDENAS - 50% Y

16 JENNIEER  ALEJANDRA  ERASO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
JOJOA - 50 %)
CONSORCIO R&R 2020

17 (CONSTRUCCIONES CIVILES S.A - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
60% y ROGER RESTREPO - 40%)
CONSORCIO PLAZA (EDWIN
OSVALDO LEGUIZAMON OCHICA

18 - 40% y INCORES CIVILES SAS - CUMPLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
60%)
CONSORCIO IG 2020 (GAYRA

19 CONSTRUCCIONES S.AS - 50% y CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
IES INGENIEROS S.AS. - 50%)
CONSORCIO EPM TEBAIDA
(PROIM INGENIERIA S.AS - 50%,
EBM CONSTRUCCIONES E

20 INTREVENTORIAS SAS — 25% y CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
MAZ INTERVENTORES Y
CONSTRUCTORES S.A.S - 25%)
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21

CONSTRUCTORA
S.AS.

SAKARAH

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

22

CONSORCIO CA-HE
(CONSTRUCCIONES HE SAS. -
50%, y CONSTRUAGRO S.AS. -
50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

23

CONSORCIO JAE (JAMES
ALBERTO OROZCO MARIN - 50%,
y ERNESTO URREA GIRIALDO -
50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

24

DINACOL S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

25

UNION TEMPORAL LA TEBAIDA
(DECO  INGENIEROS SAS. -
33,34%, INARDI SAS.
INGENIEROS ARQUITECTOS
DISENADORES - 3333% y
CODEOBRAS S.AS. — 33,33%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

26

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS
S.A.S.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

CONSORCIO PLAZA NUEVA -
DOS (CARLOS ALBERTO MATEUS
ZULUAGA - 40%, HECTOR FABIO
VALENCIA QUINTERO - 40% vy
MAKING ENGINEERING S.AS -
20%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

28

CONSORCIO IC LA TEBAIDA
(MARCO JOSE CANABAL
FIGUEROA — 50% Y INTEC DE LA
COSTA S.AS. — 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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29

CONSORCIO
INGENIERIA FONTUR 2020
(PROYECTAR INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.AS - 50%,
DIEGO ADOLFO ROBLES
BOLANOS - 20% y GESTION Y
CONSTRUCCION S.AS. = 30%)

PROYECTAR

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

30

CONSORCIO NAN TEBAIDA
(NELSON IDARRAGA SANCHEZ -
50% y NELSON ANDRES
IDARRAGA VANEGAS - 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

31

CONSORCIO GASTRONOMICO
TEBAIDA (JUAN CARLOS
IDARRAGA VELASQUEZ 50% vy
CARLOS ALBERTO ARREGOCES
OSORIO 50%)

RECHAZADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

32

CONSORCIO FONTUR 246
(METSAP S.AS. - 50% y EDGAR
HERNANDO OLIVEROS CORDOBA
- 50%)

RECHAZADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

33

CONSORCIO SJ TEBAIDA
(SANDRA  LILIANA  MOLANO
ROMERO - 60% vy JULIAN
MAURICIO URIBE LONDONO -
40%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

34

CONSORCIO LA TEBAIDA (JUAN
JOSE RESTREPO ROMERO - 60%,
CONSTRUCCIONES AZIMUT S.A.S
- 20% y CONSTRUCTORA 2G SAS
- 20%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

35

CONSTRUIR XXI S.A.S.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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36

CONSORCIO J URBANO
(INCIVILPRO SAS. - 50% vy
ARTURO JURADO ALVARAN -
50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

37

CONSORCIO CAVING (VERTICES
INGENIERIA SAS - 50 % vy
CARLOS ARTURO CAMARGO
MORENO - 50 %)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

38

CONSORCIO TURISMO 2020
(LATORRE  ORTIZ  INGENIERIA
S.AS. - 90% y CONSTRUCTORES E
INGENIEROS UNIDOS S.ASS - 10%)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

39

INFRATEC S.A.S.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

40

CONSORCIO S.A.

RECHAZADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

41

CONSORCIO CONSTRUIR 2021

RECHAZADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADO

RECHAZADO

42

CONSORCIO IRON PALMOC
(PROYECTOS DE PALMA Y OBRAS
CIVILES S.AS. - 50% y IRON
CONSTRUCTORES S.AS. - 50%)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

43

CONSORCIO SAN AGUSTIN AM
(ALIANZA MUNDIAL S.AS - 50% y
METALCIMENTO ARQUITECTOS E
INGENIEROS S.AS - 50%)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

44

CONSORCIO TJ TEBAIDA 2020
(GERMAN TORRES SALGADO -
20%, GTS CONSTRUCCIONES S.A.S
- 50% y LUCIANO ARGEMIRO

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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ECHEVERRI ARANGO - 30%)

45

CONSORCIO PLAZA NUEVA -
TRES (FERRECONSTRUCCION
DISOLPIN  SAS 50%, GRUPO
SERVING SAS 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

COMITE EVALUADOR
12/11/2020




